
 
Pozvánka
n Zastupitelé města Beroun 
se na svém veřejném zasedá-
ní sejdou v pondělí 19. září. 
Jednání se tradičně uskuteční 
od 15 hodin v Kulturním domě 
Plzeňka. Na programu bude 
mimo jiné i druhá úprava roz-
počtu města pro letošní rok. n

LIST
B e r o u n s k ý  r a d n i č n í

měsíčník
královského

města Berouna
XiV. ročník zdarma

Jubilejní Hrnčířské trhy v rámci oslav Dnů evropského 
dědictví a 25. výročí partnerství s městem Goslar

ruhý zářijový víkend 10. – 11. 
9. nás čekají velkolepé akce 

Hrnčířské trhy, dny evropského 
dědictví a také oslava 25 let part-
nerství s  městem Goslar. Beroun 
přivítá zástupce partnerských 
měst německého Goslaru a pol-
ského Brzegu. na počest čtvrtsto-
letého přátelství bude v Berouně 
- Závodí v Parku přátelství u Be-
rounky zasazen památný strom 
(více na str. 6).

Jako každoročně budou sou-
běžně s Hrnčířskými trhy pro-
bíhat dny evropského dědictví, 
celorepubliková akce sdružení 
historických sídel čech, Mora-
vy a slezska, kdy budete moci 
navštívit řadu, pro tento víkend 
zpřístupněných, památek. Větši-
na berounských památek bude 
otevřena zcela zdarma. krásným 
výhledem na berounské Huso-
vo náměstí se můžete pokochat 
z městské Pražské a Plzeňské 
brány. Zajímavou výstavu obra-
zů berounského rodáka a malíře 
karla součka můžete zhlédnout 
v prostorách pseudorenesanční 
duslovy vily. Přímo v prostorách 
atria městské radnice bude umís-
těna výstava dřevo čaruje, kame-
ny dávných věků. Jedná se o výsta-
vu dřevěných plastik Jana Viktory 
a kamenů Jaroslava Bergmana. 
V obřadní síni vyzdobené míst-
ními motivy, především trilobity, 
si můžete prohlédnout jeden ze 
symbolických znaků města - sta-
rostenský řetěz. V zasedací míst-
nosti bude současně probíhat 
výstava městských kronik. To vše 
o tomto víkendu a ještě mnohem 
víc…
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20. ročník Hrnčířských trhů 
pro vás tradičně připravil bohatou 
nabídku zboží z keramiky, skla 
a proutí. Hrnčířské trhy jsou pro-
slulé po celé české republice, ale 
začínají mít své obdivovatele také 
ve světě. Můžete se těšit na 300 

keramiků a hrnčířů, kteří přijedou 
z čech, Moravy, slovenska, ale také 
na hosty z německa, Polska, Ma-
ďarska, Bulharska a z Běloruska.

Poprvé se vám v Berouně před-
staví například čajová keramika 
karla Žíly ze střílky, který vyrábí 
celé soupravy nebo samostatně 
konvice a čajové misky. Většina 
jeho výrobků je z glazovaného 

porcelánu. inspiraci čerpá z pů-
vodní asijské čajové keramiky.

dále se poprvé seznámíte na-
příklad s porcelánem z dílny Ve-
roniky selingerové z Bratislavy. 
Je představitelkou současného 
designu porcelánu stejně tak jako 

další nově se představující ke-
ramička Lenka Malínská sárová 
z karlových Varů. Ta ve své por-
celánové tvorbě vykazuje nejen 
mladistvou nápaditost, ale i znač-
ný rozsah řemeslných dovedností 
a technologických zkušeností.

o porcelánu bude letos také 
výstava k 20. výročí Hrnčířských 
trhů v Muzeu berounské ke-
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n Hasiči slaví šedesátiny 

n vstupenky na talichův Beroun 
v prodeji už od září
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ramiky. od 18:00 se uskuteční 
vernisáž výstavy s názvem „indi-
ViduaL ForM oF CeraMiCs“ ke-
ramika zvučného jména, sochaře 
organizátora a propagátora ke-
ramického umění u nás i ve světě 
Pravoslava rady. Výstavu uvede 

dita Hálová - dokumentátorka 
moderní a současné keramiky 
a porcelánu, asistentka vedoucí-
ho sbírky uměleckoprůmyslové-
ho muzea v Praze.
Těšíme se na Vaši návštěvu a dou-
fáme, že pestrá nabídka připrave-
ného kulturního programu uspo-
kojí návštěvníky všech věkových 
kategorií! n

době od 17. září do konce 
letošního roku bude pro-

bíhat plánovaná modernizace 
obřadní síně Městského úřa-
du Beroun (viz str. 2) Z tohoto 
důvodu se zde nebudou moci 
konat žádné slavnostní obřady. 

V letošním roce se poslední „Ví-
tání občánků“ uskuteční v úterý 
dne 13. září a poslední svateb-
ní obřady v pátek dne 16. září. 
V novém roce bude obřadní síň 
klimatizována a nabídne pří-
jemnější a komfortnější prostře-

dí pro všechny slavnostní obřa-
dy a akce, které se zde budou 
pořádat. o příštích termínech 
„Vítání občánků“ budeme infor-
movat prostřednictvím interne-
tových stránek města a radnič-
ního listu. n

V
Letošní poslední vítání občánků a svatby

n Do Berouna zavítá druhý zářijový víkend na 300 keramiků a hrnčířů.              Foto: Marie Kopřivová
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d 1. 10. 2016 se stane provo-
zovatelem Zimního stadionu 

Beroun společnost aquapark Be-
roun, a.s. Tato společnost, která 
je 100% vlastněna městem Be-
roun provozuje v současné době 
oblíbený a hojně navštěvovaný 
Městský plavecký areál známý 
především jako „Laguna“.

od května letošního roku měs-
to Beroun v úzké spolupráci se 
zástupci Laguny připravuje vše 
tak, aby chod Zimního stadionu 
mohl plynně navázat na současný 
provoz. stejně tak probíhají i dal-
ší práce, které povedou k ještě 
vyššímu zkvalitnění poskytova-

ných služeb. Jedná se především 
o úpravy zázemí, výměny nebo 
instalaci technologických prvků 
potřebných k provozu areálu. 
do konce letošního roku se začne 
pracovat na rekonstrukci posilov-
ny, upraví se informační systém 
v areálu, proběhnou další revize 
zařízení a vymění se poslední zá-
sobník na teplou vodu v zázemí 
areálu.

Těšme se tedy společně na dal-
ší měsíce, které přinesou mnoho 
zábavy, radosti a sportovních zážit-
ků a úspěchů na Zimním stadionu 
Beroun. Mgr. Antonín Marx, ředitel 
Aquapark Beroun, a.s. n

Zimní stadion změní 
od října provozovatele
o

a základě výběrového řízení 
na zhotovitele stavebních 

úprav ulic souběžná a Průchozí 
v městské části Jarov v Berouně  
bude podepsána smlouva o dílo  
s vybraným zhotovitelem firmou 
strabag a.s. Práce na stavbě 
budou zahájeny začátkem září. 
Účelem stavby v ulicích souběž-
ná a Průchozí je rekonstrukce 
vozovky s výměnou konstrukce 
vozovky, rekonstrukce chodní-
ků s krytem ze zámkové dlaž-
by, vybudování vjezdů do rd 
v zesílené konstrukci, doplnění 
odvodnění – nové uliční vpusti, 
odvodňovací žlaby, žlabovky, 
drenáže. V současné době jsou 
ulice v této lokalitě s nezpev-
něným povrchem. Vozovky 
mají nejednotnou šířku a jsou 
částečně lemovány odvodňo-
vacími žlaby nebo betonovými 
obrubníky. Parkování vozidel 
probíhá v místě zelených pásů, 
čímž dochází k jejich devastaci  
odvodnění vozovek je nedosta-
tečné a dochází k zaplavování 
vjezdů soukromých domů. V uli-
ci souběžná jsou minimální 
podélné sklony, což má spolu 
s nerovnostmi vozovky za ná-
sledek tvorbu louží. doplněním 
odvodnění budou odstraněny 
negativní vlivy, jako jsou stéka-
jící povrchové vody, nebudou 
vznikat louže omezující dopra-
vu, chodce i okolní zástavbu. 
osazení zvýšených obrubníků 
zabrání devastaci zelených pásů 
a krajnic vozovky a u chodníků 
ochrání procházející chodce. 

dále proběhlo výběrové ří-
zení i na stavební úpravy ulice 
Julia Fučíka na Velkém sídlišti 
v Berouně. Z tohoto výběrového 
řízení sice vzešel zhotovitel stav-
by, ale s vybraným zhotovitelem 
město nemůže uzavřít smlouvu 
o dílo, jelikož nabídková cena 
je vyšší než finanční prostřed-
ky schválené v rozpočtu města 
na tento rok. navýšení finanč-
ních prostředků na tuto stavbu 
dle nabídky je navrženo do  ii. 

úpravy rozpočtu města, kterou 
bude schvalovat zastupitelstvo 
města na svém zářijovém zase-
dání. V případě schválení na-
výšení položky rozpočtu města 
budou po podpisu smlouvy 
ihned zahájeny stavební práce 
na této akci. Předmětem stavby 
je rekonstrukce stávající jedno-
směrné místní komunikace v ul. 
Julia Fučíka, spojovací komuni-
kace mezi ulicí J. Fučíka a ulicí 
s. k. neumanna, slepá komu-
nikace pro obsluhu bytových 
domů č. p. 1236 a č.p. 1237  
a přilehlých zpevněných ploch 
jako jsou stávající a nové par-
kovací pásy, chodníky, vstupy 
apod. Vozovka bude rekonstru-
ována v délce 241 m a původní 
šířce 4,0 m. na pravé straně 
vozovky budou vybudovány 
parkovací pásy šířky 5,0 m (se 
šikmými stáními) a šířky 2,5 m 
(s podélnými stáními). Podél 
ul. Julia Fučíka bude vybudová-
no celkem 16 podélných stání 
6,0x2,5 m a 10 šikmých stání 
šířky 2,4 m (z toho jedno pro 
tělesně postižené v šíři 3,5 m), 
před bytovými domy č.p. 1236-
7 vybudován parkovací pás se 
7 kolmými stáními 4,5x2,4 m. 
součástí stavby je zejména re-
konstrukce stávajících vozovek, 
rekonstrukce vstupů do byto-
vých domů a vjezdů do garáží, 
rozšíření parkovacích pásů 
a ploch pro kontejnery, do-
plnění odvodnění a nového 
dopravního značení a rekon-
strukce veřejného osvětlení. 
rozšíření parkovacích pásů při-
spěje k lepší průjezdnosti loka-
lity. rekonstrukce zpevněných 
ploch u garáží přispěje ke sní-
žení prašnosti (původní povrch 
je nezpevněný) a zabrání vyná-
šení nečistot na nově zrekon-
struovanou komunikaci. Zvýše-
né obrubníky u zelených pásů 
zabrání jejich devastaci.

obě stavby by měly být do-
končeny nejdéle do konce listo-
padu letošního roku. n

n

Stavební úpravy ulic Souběžná, 
Průchozí a Julia Fučíka

d poloviny měsíce září bude uzavřena obřadní 
síň v objektu radnice, a to za účelem realizace 

klimatizace v samotné obřadní síni a v sousední za-
sedací místnosti. objekt radnice je památkově chrá-
něn, což mělo vliv na samotný návrh klimatizace 
jednotlivých místností (omezení prostupů konstruk-

cemi, umístění mřížek pro odvod a přívod vzduchu 
a osazení klimatizačních jednotek). Po samotné 
realizaci akce bude provedena výmalba dotčených 
místností, výměna koberce a záclon. To vše by mělo 
vytvořit komfortnější prostředí pro svatební obřady, 
vítání občánků a další akce. n

tarosta města Beroun 
Mgr. ivan kůs podepsal 27. 7. 

2016 zápis do kroniky města Be-
roun za rok 2015.

Podle zákona č. 132/2006 sb., 
o kronikách, v platném znění, 
vede každá obec kroniku obce, 
do níž se zaznamenávají zprávy 
o důležitých a pamětihodných 
událostech v obci pro informaci 
i poučení budoucím generacím.

schvalování návrhu zápisu 
do kroniky města za uplynulý ka-
lendářní rok přísluší radě města. 
kronikářkou města je Marie kopři-
vová (na snímku), která připravuje 
návrhy zápisů do kroniky. návrh 
zápisu za rok 2015 byl projednán 

v pracovní skupině - letopisecké 
komisi a poté předložen radě měs-
ta ke schválení. Zápis do kroniky 
města Beroun za rok 2015 schválila 
rada města Beroun dne 18.5.2016 
svým usnesením č. 267/2016. ná-
sledně pak kronikářka provedla 
zápis do kroniky obvyklým způso-
bem, tj. ručním přepisem. n

Zápis do berounské kroniky

s

Obřadní síň na radnici se dočká klimatizace
o
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nformace z berounských 
mateřských a základních 

škol k novému školnímu roku 
2016/17.

JUngmannova Základní 
škola

na škole se jako každoročně 
o prázdninách prováděly opravy 
a údržba – výměna osvětlení ve 3 
učebnách, upravila se keramická 
dílna tak, aby se mohla využívat také 
jako klasická učebna, protože do-
chází stále ke zvyšování počtu žáků 
ve škole. dále se ve dvou učebnách 
provedla rekonstrukce podlah. 

Byl opraven povrch školního 
hřiště za školní budovou. na tuto 
opravu škola získala část prostřed-
ků z Fondu sportu, volného času 
a primární prevence středočeského 
kraje.

Ve škole bude v novém školním 
roce pracovat 7 asistentů pedagoga 
– mzdové prostředky jsou zajištěny 
ze státního rozpočtu prostřednic-
tvím středočeského kraje.

Škola také podala žádost o pro-
středky z operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání – pro-
středky budou využity zejména 
na platy pro školního psychologa 
a speciálního pedagoga, další pro-
středky budou použity pro práci se 
žáky ohrožené školním neúspěchem 
a na vzdělávání pedagogických pra-
covníků.

2. Základní škola
a mateřská škola

Ve škole byly opraveny elektro-
rozvody v pavilonech tělocvičny 
a dílen, provedena úplná rekon-
strukce vnitřních prostor spojova-
cí chodby (keramické podhledy, 

obložení sloupů, elektro) včetně 
hlavního vchodu do školy. na hřišti 
je tenisová zeď na stěně spojovací 
chodby a je plánováno vyčištění 
a pokládka písku na stadionu školy 
spolu s renovačním nástřikem části 
umělých ploch a lajnováním.

došlo k rozšíření diskové kapa-
city školního serveru a byly poříze-
ny dvě nové interaktivní tabule. Pro 
příští školní rok bude rozšířena ka-
pacita školní družiny a z prostřed-
ků grantu MŠMT bude placen spe-
ciální pedagog pro potřeby školy.

Základní škola
Wagnerovo náměstí

Byla dokončena výměna krytiny 
na dolní vile a výměna oken v pří-
zemí hlavní budovy (východní stra-
na). na novém školním hřišti byly 
provedeny úpravy k zajištění větší 
bezpečnosti žáků. dále byly vyma-
lovány třídy, vyměněno osvětlení 
v jedné třídě a pořízeny nové tabule 
do některých tříd. 

Základní škola 
Závodí

Ve škole byla provedena re-
konstrukce učebny „dílny“ – nové 
podlahy, opraveny rozvody vody 
a elektřiny, vymalováno. do učeb-
ny byly nakoupeny nové skříně 
na nářadí a dokoupeny ponky. 
na chodbě vznikl také uzamčený 
prostor pro nářadí. Byla provedena 
rekonstrukce kabinetu tělesné vý-
chovy a revitalizace povrchu v tělo-
cvičně – zbroušení parket, vyčištění 
a nátěr. dále byly vymalovány ka-
binety, prostory schodiště a toalet. 
do učebny čtvrté třídy byl pořízen 
nový dataprojektor. Byl vyklizen 
sklep a půda. Pořízena nová okna 

Co se změnilo o prázdninách 
v berounských školách

i na WC na druhém stupni. na září 
je připraven den otevřených dveří 
(21. 9. 2016), kdy se rodiče a veřej-
nost mohou přijít podívat na pro-
story školy a výuku. 

mateřská škola
vančUrova

Byly vymalovány chodby a ku-
chyně. Zhotoveny obruby kolem 
herních prvků na školní zahradě 
a nové dřevěné obložení na všechny 
pískoviště a výměna písku. V květ-
nu byla dokončena rekonstrukce 
zahrady, kdy byly zakoupeny nové 
herní prvky z daru od společnosti 
Lidl (dar 142 850,-- kč).

na odloučeném pracovišti 
na Zavadilce byly vyměněny dveře 
v celém přízemí budovy, opravena 
fasáda na čelní straně budovy a na-
třen plot školní zahrady. 

V novém školním roce je plá-
nováno zasklení balkonu u 3. a 4. 
třídy, čímž dojde k získání většího 
prostoru pro činnost dětí a zároveň 
také k zateplení těchto tříd.

Chystá se také rekonstrukce za-
hradního altánu. u budovy na Za-
vadilce se plánuje instalace zábra-
dlí na chodníku před MŠ pro větší 
bezpečnost dětí.

mateřská škola 
Pod HomolkoU

Proběhla rekonstrukce podlahy 
a obkladů v kuchyni včetně výměny 
topení a rekonstrukce elektroinsta-
lace a vody. Ve dvou třídách byla 
provedena celková rekonstrukce 
podlah a zakoupeny nové kober-
ce. Malování ve třídách, skladech, 
venkovních chodeb a ochozů. Byly 
také provedeny nátěry zahradních 
sestav a domečku. 

Škola také podala žádost o pro-
středky z operačního programu Vý-
zkum, vývoj a vzdělávání – nyní čeká 
na schválení. 

mateřská škola 
tovární

Byly vymalovány části budov, 
natřeno nouzové schodiště a pro-
veden generální úklid celé školy 
včetně umytí oken, čištění koberců 
atd. Byl vyměněn písek v pískovišti 
a doplněn v dopadových plochách 
herních prvků. do třídy sluníček 
byl nakoupen a instalován nový 
nábytek. dále proběhla úprava za-
hrady v rámci projektu ekoškola, 
kdy zde byly osazeny nové hrací 
prvky.

mateřská škola
drašarova

Proběhla výměna oken v chod-
bách (23 kusů oken) a s tím spoje-
né práce. Byly vymalovány chodby. 
Provedena byla také rekonstrukce 
WC a sprchy pro kuchařky – výmě-
na rozvodů vody, výměna obkladů 
a dlažby. dále se také provádí re-
konstrukce v suterénních prosto-
rách školy.

Byla provedena výměna písku 
na pískovištích a úprava pozemku 
zahrady po přesunu zahradních 
hracích prvků. 

MŠ bude pokračovat v aktivi-
tách jako v loňském roce – jedná 
se o vystoupení dětí na různých 
akcích, zejména v domově seniorů 
TGM. na škole bude opět probíhat 
praxe studentek pedagogické školy.

mateřská škola  
vrCHliCkéHo, Závodí

Byla položena zámková dlažba 
na dvorku MŠ. Během prázdnin 
také probíhala výstavba jídelního 
výtahu, která byla již dříve naplá-
nována. Ve škole se také malovaly 
potřebné prostory a prováděl úklid 
a příprava tříd pro zahájení nového 
školního roku. n

Úprava povrchu hřiště Jungmannovy základní školy.

Oprava střechy 
na ZŠ Wagnerovo nám.



10. – 11. ZÁŘÍ 2016: HrNčÍŘsKé trHy
a DNy EVrOPsKéHO DĚDICtVÍ BErOUN

sobota 10. září 2016
  9:00 Berouňačka (Husovo nám., pódium)

10:30 sázení goslarského dubu (v Parku přátelství u Berounky)

11:00 Big band VZ (Husovo nám., pódium)

12:00 Fanfáry zahájení Dnů evropského dědictví 
(Husovo nám., balkon radnice)

14:00

Vyhlášení vítězů soutěže hrnčířů 
Vyhlášení vítěze 3D soutěže MBK 
„Jak si představuji Karla IV.“
Předání dřevořezby k výročí Karla IV.

14:30 tabasker (Husovo nám., pódium)

15:30 25. výročí partnerství s městem Goslar (srN) 
(Husovo nám., pódium)

16:00 tabasker (Husovo nám., vinný koutek)

16:00 Koncert svatojakubské scholy cantorum (kostel sv. Jakuba)

17:20 Bluesberry (Husovo nám., pódium)

18:00 Vernisáž výstavy - Pravoslav rada 
(Muzeum berounské keramiky)

18:30 Los Gádžos (Husovo nám., vinný koutek)

20:00    20. výročí Hrnčířských trhů, Phil shoenfelt & southern 
Cross  (nám. Joachima Barranda)

neděle 11. září 2016
  9:00 Berouňačka (Husovo nám., pódium)

10:30 Malczyk - Jindra (Husovo nám., pódium)

11:45 Jarrett (Husovo nám., pódium)

12:45 Malczyk - Jindra (Husovo nám., vinný koutek)

14:00 Circus Problem (Husovo nám., pódium)

16:00 Posezení s… swing Band PsO - swingové melodie Glenna 
Milera (KD Plzeňka) 
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Probíhající výstavy a akce
BErOUNsKÁ raDNICE

Dřevo čaruje, kameny dávných věků  - dřevěné plastiky Jana Viktory 
a kameny Jaroslava Bergmana (atrium)
Výstava starostenského řetězu
Výstava kroniky města

PražsKÁ BrÁNa

Výstava Katedry fotografie FAMU  - Výběr z klauzur 

HOLaNDsKý DůM

Výstava Vzpomínka na Filipa Topola 
fotografie Karla Šustera, 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

MĚstsKÁ GaLErIE BErOUN (DUsLOVa VILa)

Výstava obrazů Karla Součka

MUZEUM BErOUNsKé KEraMIKy

Tvůrčí dílny - točení na hrnčířském kruhu a malování kukačkou, 10:00 
- 17:00

stÁtNÍ OKrEsNÍ arCHIV

Krásný nový svět - politický plakát a ideologie  
9:00  - 17:00 (U Archivu 1633)

MUZEUM čEsKéHO KrasU (JENštEJNsKý DůM)

Český plakát - výstava, Jenštejnský dům MČK Beroun
ohlédnutí ... VĚTŠÍ  - výstava Jana Ryndy (konírna MČK)
- vernisáž: 10. 9. 2016 od 19 hod. (Geopark MČK)
Řemeslný jarmark - trhy (Geopark Barrandien MČK)

DOMOV sENIOrů tGM 

výstavy Český plakát a Berounské proměny

Změna programu vyhrazena!

Otevírací dOba berOunských Památek 
ve dnech 10. – 11. 9. 2016

10. 9. 2016 11. 9. 2016

radnice 9:00 – 12:00
12:30 – 17:00

9:00 – 12:00
12:30 – 17:00

Plzeňská brána 8:00 – 18:00 9:00 – 17:00

Pražská brána 9:00 – 12:00
12:30 – 17:00

9:00 – 12:00
12:30 – 17:00

Jenštejnský dům 8:00 – 18:00 9:00 – 17:00

Duslova vila 9:00 – 12:00
12:30 – 17:00

9:00 – 12:00
12:30 – 17:00

Kostel sv. Jakuba 8:00 – 12:00
12:30 – 15:00

12:30 – 17:00

Zábranský kostel 9:00 – 12:00
13:00 – 17:00

13:00 – 17:00

Kaple Bolestné Panny Marie 9:00 – 12:00
13:00 – 17:00

9:00 – 12:00
13:00 – 17:00

„Plakátová“ výstava v archivu
rámci dnů evropského dědictví připravil státní okresní archiv 
Beroun tradiční výstavku „krásný nový svět. Politický plakát 

a ideologie“. Jak název napovídá, budou na ní prezentovány výluč-
ně plakáty týkající se propagandy. dvacáté století bylo poznamenáno 
dvěma velkými totalitními ideologiemi, které plakát používaly jako 
výrazný prvek propagandy svých idejí. alespoň malý, reprezentativní 
výběr tohoto dobového masmédia mohou shlédnout návštěvníci 10. 
a 11. září a poté každé pondělí a středu až do 12. října 2016 vždy od 9 
do 17 hodin. n

V
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měsíci září otevírá Městské 
kino Beroun opět sezónu 

operních přenosů Metropolitní 
opery v new Yorku. Městské kino 
Beroun tak dává berounským divá-
kům jedinečnou příležitost shléd-
nout ty nejlepší operní díla klasiků 
až po současnou moderní scénu. 
Prostřednictvím velkého plátna se 
tak návštěvníkům otevírá možnost 
shlédnout detailní záběry kamer, 
jejichž oko se během přenosu do-
stane podstatně blíže k dění na je-
višti, než oko diváka, byť sedícího 
na těch nejlepších místech přímo 
v  Met. opeře, a to vše v Hd kvalitě. 

Městské kino Beroun během 
operních večerů maximálně dbá 

na přípravu všech prostor kina 
tak, aby co nejvíce přiblížilo svá-
teční atmosféru, kterou můžete 
zažít při skutečné návštěvě živého 
představení. Ve vestibulu kina 
je pro všechny návštěvníky při-
praveno malé uvítací pohoštění 
a v případě nepřízně počasí také 
improvizovaná šatna. 

Pro maximální spokojenost 
diváků dává Městské kino Be-
roun na svém webu, http://www.
kinoberoun.cz/akce,  možnost vý-
běru toho díla, které je každému 
jednotlivému divákovi nejbližší 
a které si nejvíce přeje shlédnout. 
Přenos, který obdrží nejvíce hla-
sů, bude v září uveden. n

Sezóna operních přenosů začíná
V

v tomto roce se mohou žadate-
lé přihlásit do dotačního pro-

gramu pro poskytování kultur-
ních dotací v roce 2017. Příslušné 
dokumenty budou k dispozici 
ke stažení od 1. 9. 2016 na měst-
ských webových stránkách www.
mesto-beroun.cz v záložce dota-
ce. Termín podávání žádostí je 
stanoven od 1. 10. do 31. 10. 
2016. Žadatelé musí do stejného 
termínu zaslat také dokumenty 
v elektronické formě (více infor-
mací naleznete v dotačním pro-
gramu). upozorňujeme žadatele, 
že je nutné si stáhnout všechny 
nové formuláře, jelikož byly vy-
tvořeny na rok 2017 nové doku-
menty. Pozor: Z důvodu nových 
pravidel v dotačním programu 
bude připraven na MěÚ Beroun 
seminář pro žadatele. o jeho ter-
mínu budeme veřejnost informo-
vat prostřednictvím dalšího čísla 
radničního listu a na webových 
stránkách města Beroun.

o dotace na aktivity v sociál-
ně-zdravotní oblasti ve městě 
Berouně na rok 2017 je mož-
né žádat do pátku 30. 9. 2016.   
Řádně vyplněné žádosti lze 
podávat osobně v podatelně 
Městského úřadu Beroun nebo 
poslat poštou. Formulář žádos-
ti a obecně závazné zásady po-
skytování finančních příspěvků 
jsou k dispozici na webových 
stránkách města v odrážce 
„dotace“ nebo „sociální služ-
by“ - Poskytovatelé sociálních 
služeb. další informace i for-
mulář můžete získat také pří-
mo na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví, Pod kaplankou 
21 (p. Zuzana Zelenková – dve-
ře č. 102, tel. 311 630 252 nebo 
Mgr.  iva Ludvíková – dveře č. 
210, tel. 311 630 263). Žádos-
tem podaným po tomto ter-
mínu bude možné vyhovět jen 
z případných rezerv rozpočtu 
města. TETÍN16. – 17. 9.

Srdečně Vás zve
Římskokatolická farnost Beroun 
a Sdružení svaté Ludmily na Tetíně, z.s.

Přednáška Karel IV. a kult svaté Ludmily 

PhDr. PaedDr. Ladislav Kašpar Ph.D., kostel sv. Ludmily 

Pěší pouť na Tetín od berounského vlakového nádraží (45 min. cesty)

Poutní mše svatá, celebruje generální vikář arcidiecéze pražské 

Mons. ThLic. Ing. Z. Wasserbauer, Th.D. (po mši občerstvení před farou)

Možnost prohlídky kostelů s průvodcem včetně stávající výstavy

Sraz Ludmil – u Vinotéky Tetín, zápis účastnic od 12:00

Divadlo Damúza –”Deset, dvacet, sova”, dětské představení, 

vstupné 50 Kč/osobu, děti do 3 let zdarma, zvýhodněné rodinné vstupné

Koncert Roberta Huga – interpretace české barokní hudby 

(vstupné dobrovolné)

Svátostné požehnání s ostatky sv. Ludmily (kostel sv. Ludmily)

Řeckokatolická liturgie v kostele sv. Jana Nepomuckého

16. 9.
19.00

17. 9.
10.00

11.00

13.00

14.00

14.00

15.30

16.30

17.00

etínská pouť a tetínské posví-
cení jsou tradiční akce, které 

se konají každoročně. částí poutě 
je nově sraz Ludmil.  

Jméno Ludmila je velmi staré-
ho původu, pochází již ze slovan-
ské doby. Za dobu jeho existence 
se rozvinulo do několika obměn, 
ale i přes to je jméno Ludmila 
používáno do dnešních dní. Pro-
to je pořádán první celosvětový 
sraz Ludmil. navazuje tak na nej-
známější nositelku tohoto jmé-
na, kněžku Ludmilu, která byla 

na Tetíně roku 921 zavražděna.  
akce se koná v rámci tetínského 
posvícení a tetínské pouti 17. 
září 2016. od 12 hodin je možno 
se zaregistrovat u vinotéky Tetín, 
na křižovatce ulic dr. aksamita, 
spis. Vojáčků a na knížecí. 

kontakt na pořadatele: Ladi-
slav Pecka: l.pecka@seznam.cz

akce je pořádána za podpo-
ry obce Tetín a ve spolupráci se 
spolkem svatá Ludmila 1100 let  
(kontakt Marie opatrná, marie.
opatrna@svataludmila.cz) n

Zájemci mohou žádat 
o kulturní a sociální dotace
i

Tradiční tetínské posvícení 
nově doplní sraz Ludmil

T

alší, letos už 11. ročník tra-
dičního hudebního festivalu 

Berounské Letorosty se uskuteční 
v sobotu 17. září. Jedna z nejvýznam-
nějších kulturních akcí v Berouně 
se bude konat opět v krásném pro-
středí  autokempu na Hrázi a vstup 
bude znovu zdarma. 

návštěvníci letošního ročníku 
festivalu se mohou těšit na koncerty 
opravdových legend české hudební 
scény, které se navíc v řadě přípa-
dů představí na Letorostech úplně 
poprvé. své největší hity, mezi kte-

rými nebude chybět třeba soumrak 
bohů, souměrná nebo košilela, za-
zpívá Bára Basiková s kapelou. s Mi-
chalem Prokopem a jeho Framus 
Five si čmeláčky nebo kolej Yester-
day nepochybně na břehu Berounky 
zazpívá tisícihlavý dav. Po několika 
letech se na Letorosty vrátí Michal 
Hrůza, na četné žádosti fanoušků 
své loňské úspěšné vystoupení zo-
pakuje alkehol.  svou kombinací hu-
moru a chytlavých melodií určitě po-
těší Vltava a doslova a do písmene 
zvířecí show slibuje koncert kultovní 

kapely Laura a její tygři. Festival dá 
tradičně prostor i muzikantům, kte-
ré ještě veřejnost tolik nezná, letos 
půjde o kapelu decolt. 

„Jeden známý mi na loňských Le-
torostech řekl, že už se festival stává 
v okolí legendárním. To nás inspirova-
lo k tomu, že jsme dramaturgii posta-
vili na českých legendách. Věřím, že se 
všichni příchozí budou opět parádně 
bavit. Malé návštěvníky potom srdeč-
ně zvu na dětské dopoledne s atrak-
cemi a soutěžemi,“ říká zakladatel 
festivalu, senátor Jiří oberfalzer. 

Berounské Letorosty se stejně 
jako v předchozích letech ponesou 
i v charitativním duchu. V minulosti 
již festival prostřednictvím nadace 
Letorosty senátora Jiřího oberfalze-
ra věnoval neziskovým organizacím 
v regionu přes dva miliony korun. 
senátor věří, že letos přidá další. 
„doufám, že se opět podaří pomo-
ci těm, kteří to potřebují. Charita je 
vedle příjemné zábavy pro návštěv-
níky hlavním posláním Letorostů,“ 
pozval na Letorosty jejich zakladatel, 
Jiří oberfalzer. n

Letošní Letorosty přivítají legendy, pořádá se i dětské dopoledne
d
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volBy do ZastUPitelstva 
středočeskéHo kraJe

Právo volit do Zastupitelstva stře-
dočeského kraje má každý občan čes-
ké republiky, který alespoň ve druhý 
den voleb dosáhl věku 18 let a je při-
hlášen k trvalému pobytu v obci, která 
náleží do územního obvodu středo-
českého kraje, a u kterého nenastala 
překážka ve výkonu volebního práva. 

Volič může hlasovat ve volebním 
okrsku, v jehož územním obvodu 
je přihlášen k trvalému pobytu a je 
zapsán ve stálém seznamu voličů. 
Pokud nebude moci volit ve volebním 
okrsku, v jehož stálém seznamu je 
zapsán, vydá mu obecní úřad na jeho 
žádost voličský průkaz, na který může 
volič hlasovat v jakémkoliv volebním 
okrsku na území středočeského kra-
je. o vydání voličského průkazu může 
volič s trvalým pobytem ve městě Be-
roun požádat Městský úřad Beroun, 
odbor správní a obecní živnostenský 
úřad, úsek evidence obyvatel (budova 
radnice) - osobně nejpozději do 16.00 
hod. dva dny přede dnem voleb, příp. 
písemným podáním doručeným nej-
později sedm dnů přede dnem voleb 
(bližší informace o písemné žádosti 
na tel. 311 654 150). Hlasovací lístky 
budou voličům dodány nejpozději dne 
4. 10. 2016. 

každý volič hlasuje osobně, zastou-
pení není přípustné. Volič po příchodu 

do volební místnosti prokáže okrskové 
volební komisi svou totožnost a státní 
občanství české republiky platným 
občanským průkazem nebo platným 
cestovním pasem české republiky. 
neprokáže-li svou totožnost a státní 
občanství potřebnými doklady, nebu-
de mu hlasování umožněno. V pro-
storu pro úpravu hlasovacích lístků 
vloží volič do úřední obálky šedé barvy 
jeden hlasovací lístek, na kterém může 
zakroužkováním pořadového čísla 
nejvýše u čtyř kandidátů uvedených 
na témže hlasovacím lístku vyznačit, 
kterému z kandidátů dává přednost. 
Po opuštění uvedeného prostoru vloží 
úřední obálku s hlasovacím lístkem 
před okrskovou volební komisí do vo-
lební schránky. 

volBy do senátU ParlamentU 
české rePUBliky

Voličem je pro tyto volby státní 
občan české republiky, který alespoň 
druhý den voleb dosáhl věku 18 let, 
a který nemá překážku ve výkonu vo-
lebního práva. Ve 2. kole voleb do se-
nátu může volit i občan, který alespoň 
druhý den konání 2. kola voleb dosáhl 
věku 18 let. Ve volbách do senátu 
hlasují voliči, kteří mají trvalý pobyt 
ve volebním obvodu, kde jsou volby 
do senátu vyhlášeny, příp. voliči, kte-
rým byl vydán zastupitelským nebo 
konzulárním úřadem české republiky 

voličský průkaz na základě zápisu voli-
če ve zvláštním seznamu voličů vede-
ném těmito úřady (tento volič může 
hlasovat v kterémkoli volebním okrsku 
spadajícím do volebního obvodu, kde 
jsou vyhlášeny volby).

Voliči s trvalým pobytem ve městě 
Beroun mohou žádat o vydání volič-
ského průkazu pro volby do senátu 
stejným způsobem a ve stejných lhů-
tách jako o voličský průkaz pro volby 
do Zastupitelstva středočeského kraje 
a mohou s ním hlasovat v kterémkoliv 
volebním okrsku spadajícím do voleb-
ního obvodu č. 16. Hlasovací lístky pro 
1. kolo voleb do senátu (žluté barvy) 
voliči obdrží do schránek nejpozději 
dne 4. 10. 2016.

Po příchodu do volební místnosti 
prokáže volič okrskové volební komi-
si svou totožnost a státní občanství 
české republiky platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pa-
sem české republiky anebo cestovním 
průkazem. Pokud totožnost a státní 
občanství neprokáže, nebude mu hla-
sování umožněno. V prostoru určeném 
k úpravě hlasovacích lístků vloží volič 
do úřední obálky žluté barvy jeden hla-
sovací lístek pro kandidáta, pro něhož 
se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se 
nijak neupravuje. následně vloží volič 
úřední obálku s hlasovacím lístkem 
před okrskovou volební komisí do vo-

lební schránky. každý volič hlasuje 
osobně, zastoupení není přípustné. 

nezíská-li žádný z kandidátů v 1. 
kole voleb do senátu nadpoloviční vět-
šinu všech odevzdaných hlasů, bude 
se konat 2. kolo voleb, které proběhne 
v pátek 14.10.2016 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a v sobotu 15.10.2016 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Hlaso-
vací lístky pro 2. kolo voleb již voliči ob-
drží přímo ve volební místnosti ve dny 
voleb. Hlasovací lístek a úřední obálka 
pro 2. kolo voleb do senátu jsou barvy 
šedé. 

Při volbách do Zastupitelstva stře-
dočeského kraje i volbách do senátu 
může volič požádat ze závažných, ze-
jména zdravotních, důvodů Městský 
úřad Beroun a ve dnech voleb okrs-
kovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to 
pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, pro který byla okrsková voleb-
ní komise zřízena. V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k voliči 
dva své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasova-
cími lístky.

Bližší informace o volbách 
podá odbor správní a obecní 
živnostenský úřad Městského 
úřadu Beroun na tel. 311 654 150 
nebo e-mailu spr@muberoun.cz.  

Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje 
a Senátu Parlamentu České republiky 2016

ozhodnutím prezidenta republiky se v pátek dne 7. října 2016 v době od 14.00 hod. do 22.00 hod. a v sobotu dne 8. října 2016 v době 
od 8.00 hod. do 14.00 hod. budou konat volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu České republiky. Ve městě Beroun budou 

voliči opět volit v 19 volebních okrscích tak, jako tomu bylo zvykem při všech předchozích volbách do zastupitelských sborů. Příslušnost voličů 
do jednotlivých volebních okrsků zůstává i v těchto volbách nezměněná a bude opět uvedena v oznámení starosty města o době a místě konání 
voleb ve městě Beroun, které bude zveřejněno ve všech volebních okrscích nejpozději dne 22. září 2016.

R

ne 12. 9. 2016 uplyne přesně 25 let od podpisu smlouvy o partner-
ství mezi Berounem a německým Goslarem. neformální kontakty 

mezi oběma městy a jejich obyvateli sahají až do 60. let 20. století. 
Vztahy mezi oběma městy byly upevňovány jak oficiálními návštěva-

mi představitelů měst, tak výměnami mládeže a společnými kulturními 
akcemi. nejvýznamnější postavou, díky níž se vztahy staly intenzivněj-
šími, byl a je Burkhard siebert, první radní města Goslar, který do Be-
rouna poprvé zavítal s rodinou již jako čtrnáctiletý hoch.

Hlavní oslavy tohoto významného jubilea proběhnou 10. září 2016 
a jejich součástí bude nejen zasazení „goslarského“ dubu, ale také spo-
lečný pozdrav představitelů obou měst občanům na Husově náměstí 
a účast na dalších doprovodných akcích eHd. Účast na této oslavě při-
slíbili i zástupci z polského Brzegu, který je partnerským městem  Be-
rouna a současně i Goslaru. 

o průběhu těchto oslav si můžete přečíst v příštím čísle radničního 
listu. n

25. výročí partnerství Berouna s německým Goslarem
d
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Otevírací doba od září
n ODDĚLENÍ PrO DOsPĚLé 
     a stUDOVNa
Pondělí    8:30 – 18:30
Úterý    8:30 – 11:00
Středa    8:30 – 17:00
Čtvrtek    8:30 – 17:00
Pátek    8:30 – 15:00
Sobota    8:30 – 11:00

n ODDĚLENÍ PrO DĚtI
Pondělí  12:00-17:00
Úterý  zavřeno
Středa  12:00-17:00
Čtvrtek  12:00-16:00
Pátek  12:00-15:00
Poslední SO v měsíci 8:30-11:00

n POBOčKa sÍDLIštĚ
Pondělí    8:30-11:30   
 12:30-16:00
Úterý  zavřeno
Středa    8:30-11:30   
 12:30-18:15
Čtvrtek    8:30-11:30   
 12:30-16:00
Pátek    8:30-11:30   
 12:30-15:00

Osud knihovny během 
2. světové války 

V roce 1937 se knihovna 
s 25 000 svazky řadila k největším 
lidovým knihovnám republiky! 
o rok později začala nabízet do-
dnes oblíbenou službu, a to re-
zervaci knih. Výše poplatku za re-
zervaci tehdy činila 1 kč za každý 
svazek. do dnešní doby se tento 
poplatek zvýšil o pouhých 5 kč! 
čítárna v tomto roce lákala na ča-
sopisy věnované nejrůznějším 
zájmům (turistika, sport, loutko-
vé divadlo, ženské práce, domácí 
hospodářství, automobilismus). 
nabízela i francouzské a němec-
ké deníky, úřední místní věstníky 
a sbírky zákonů. Velmi vstřícným 
krokem knihovny bylo osvoboze-
ní nezaměstnaných od ročního 
poplatku (po předložení průkazu 
o nezaměstnanosti). důvodem 

k tomuto kroku byla pravděpo-
dobně snaha vyrovnat pokles ná-
vštěv v předchozím roce.

do života Berouna i jeho 
knihovny opět začala zasahovat 
válka. V září 1939 zabral městský 
úřad místnost půjčovny a čítárny 
pro mládež. knihovní rada i Josef 
Poch se však nevzdali a snažili 
se zajistit běžný chod knihov-
ny. Josef Poch chtěl šířit knihy 
i mezi obyvatele vzdálenějších 
částí města. od městské správy 
proto získal souhlas k vybudová-
ní poboček knihovny na Závodí 
a na Zavadilce. na Závodí však 
pobočka zřízena nebyla, jelikož 
místnosti ve školní budově, kte-
ré jí byly přiděleny, potřebovala 
škola. Pobočka na Zavadilce byla 
otevřena 3. ledna 1940, ale ne-
bylo jí dopřáno dlouhého života. 
Zavřena byla již po dvou letech 
a stejný osud stihl i čítárnu pro 

Z historie 
knihovny 

(6)
ěstská knihovna Beroun slaví letos své 120. výročí fungo-
vání. Program oslav lze průběžně najít v Radničním listu 

i na webu knihovny, celoroční oslavy vyvrcholí celodenním festiva-
lem v sobotu 17. září. K významnému výročí každý měsíc uveřejňu-
jeme článek mapující historii berounské knihovny.

M

dospělé. Vládní komisař města 
se činil, aby lidem cestu k české 
knize co nejvíce znepříjemnil. sni-
žovány byly i finanční prostředky 
pro knihovnu. a nesmíme zapo-
menout na povinné vyřazování 
knih. Josef Poch však vyřazování 
brzdil a časopisy, o kterých byl 
přesvědčen, že by se vyřazením 
navždy ztratily, tajil. snažil se jen 
na nejnutnější míru omezit nákup 
říšské propagační literatury, tuto 
literaturu dále nerozšiřoval a ne-
upozorňoval na ni. Přes všechny 
nepříjemnosti dosáhla knihovna 
v tomto roce svého vrcholu. Měla 
2 000 čtenářů a 77 468 výpůjček!

knihovna plnila za protektorá-
tu čestně svůj úkol: udržet mezi 
lidmi víru ve spravedlivou věc 
československa a ve vítězství de-
mokratického ideálu. Berounská 
knihovna se nenechala válkou zni-
čit, bojovala a 2. června 1945 moh-
la uspořádat první poválečnou 
schůzi knihovní rady. knihovna 
získala zpět své prostory, opět za-

čala půjčovat dříve zakázané knihy 
a mohla se dále rozvíjet. Proběhly 
však znatelné personální změny. 
Pobytu v osvětimi podlehl bývalý 
předseda knihovní rady Štěpán 
konopík a Josef Poch odešel na Mi-
nisterstvo školství a osvěty (kde 
měl svými odbornými znalostmi 
sloužit celému čsl. knihovnictví). 
1. ledna 1946 na jeho místo na-
stoupil nový knihovník, dr. Viktor 
Palivec (rodák z Příbrami, působil 
v největších pražských knihov-
nách, básník, knihovník, biblio-
graf).

roku 1946 knihovna oslavila 
50 let od založení. uspořádala vý-

stavu, která byla zahájena v měst-
ské čítárně za účasti zástupce 
ministerstva školství a zemské 
osvětové rady, a vydala pamětní 
publikaci.  Za zmínku také stojí, 
že v roce 1947 knihovnu navštívil 
emerson Grrenaway z Baltimore, 
usa, jako přední člen unesCo 
a pronesl slova uznání ke vzorné-
mu vedení knihovny. n

den d + 120 vyvrcholení oslav 120. výročí založení knihovny
PrOGram: městská knihovna beroun - sobota 17. září 2016

13:00 - 13:30      Před budovou knihovny
Slavnostní zahájení
Hudební vystoupení žáků Soukromé základní umělecké školy Dr. Lidinské
14:30 - 18:00      Oddělení pro děti - chodba
Výtvarné dílničky pro děti
Dobromysl o.p.s. Beroun
14:30 - 18:00      Oddělení pro děti
Dětský koutek a hry pro děti
13:30 - 14:30      sál Klubu důchodců
Beseda pro děti s Danielou Krolupperovou bude zaměřena na děti ve věku 6-10 let
14:30 - 15:00
Hudební vystoupení žáku Soukromé základní umělecké školy Dr. Lidinské 
Představení tvorby Animatěje
15:00 - 16:00
Emušáci - Ferda a jeho mouchy - Sylvia Jančiová
Kniha a hračka pro rozvoj emoční inteligence, kde si najdou spoustu zajímavého děti i jejich rodiče
16:00 - 16:30
Hudební vystoupení žáku Soukromé základní umělecké školy Dr. Lidinské
Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže Knihovna mých snů
16:30 - 17:30
Jiří Hájíček. Autorské čtení, představení knihy a filmu Zloději zelených koní, reportáž z natáčení České televize

17:30 - 18:00
Ukončení 
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Usnesení rady města Beroun konané dne 27. 7. 2016
RM souhlasí s nabytím majetku nepatrné hodnoty městem Beroun jako vypravitelem 
pohřbu po zůstaviteli T. H. zemřelém dne 9. 1. 2016.

RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 14.000 Kč Dobromysli, o.p.s., se sídlem 
Bezručova 928, Beroun-Město, Beroun, na volnočasovou aktivitu „Hudba pro dobrou 
mysl“ a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10.000 Kč Farní charitě Beroun, se sídlem 
Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, Beroun, na „Organizovanou zájmovou činnost 
FCH Beroun Klub Betlém“ a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM bere na vědomí Zápis č. 6/2016 z jednán í komise pro sport a sportovní dotace, 
konaného dne 27.6.2016.

RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku Piranhas Beroun, z.s., se sídlem 
Havlíčkova 4, Beroun–Město, 266 01 Beroun, ve výši 4.000,- Kč na akci „1. Berounský 
baseballový turnaj U 9 a Městské finále soutěže v hodu do dálky baseballovým míčem“ 
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

Starosta města Beroun a RM souhlasí s poskytnutím Záštity starosty města Beroun 
nad akcí „Berounský drak 2016“ pořádanou spolkem Dragon Boat Grand Prix, o.s., 
se sídlem Modřanská 1151/53, Podolí, Praha, která se uskuteční dne 2. - 3. 9. 2016 
v areálu kempu v Berouně. 

RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku Dragon Boat Grand Prix, o.s., se 
sídlem Modřanská 1151/53, Podolí, Praha, ve výši 40.000,- Kč na akci „Berounský drak 
2016“  a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM bere na vědomí Informaci o uzavření Smlouvy o dílo na vyhotovení Čtvrté ak-
tualizace územně analytických podkladů a rozboru udržitelného rozvoje území ORP 
Beroun s firmou Ing. arch. Pavel Koubek, UK-24, urbanistická kancelář, Svatopluka 
Čecha 328, Zdice, v předloženém znění.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemků p.č. 58 
zahrada o výměře 20 m2 a p.č. 59 zahrada o výměře 4 m2 v k.ú. Hostim u Berouna 
manželům M. a H. K. za kupní cenu 130 Kč/m2, tj. celkem 3.120 Kč. Náklady spojené 
s prodejem hradí strana kupující.

RM nedoporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemku p.č. 
2150/9 lesní pozemek o výměře 1660 m2 v k.ú. Beroun společnosti WIS a.s., se sídlem 
Gregorova 2117/2, Chodov, Praha 4.

RM souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu na pronájem části budovy bez čp/če, která 
je součástí pozemku st 4083/1 v k.ú. Beroun - garážového stání č. 12 v horním patře 
této budovy ze dne 29. 2. 2016, s paní A. T., a to dohodou k 31. 7. 2016. 

RM souhlasí s pronájmem části budovy bez čp/če, technického vybavení,  která je 
součástí pozemku st. 4083/1 v  k.ú. Beroun a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi 
městem Beroun jako pronajímatelem a panem P. K. jako nájemcem na pronájem části  
budovy bez čp/če, technického vybavení,  která je součástí pozemku st. 4083/1 v  k.ú. 
Beroun - garážového stání č. 12 v horním patře této budovy za účelem parkování 
motocyklu, za cenu 450,-Kč/měsíc, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, 
s účinností smlouvy od 1. 8. 2016.

RM souhlasí s pronájmem  částí pozemků p.č. 2294/7 a p.č. 2294/8 v k.ú. Beroun, 
za účelem vybudování tří podélných parkovacích míst a s uzavřením smlouvy o ná-
jmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Jiřím Bartákem, se sídlem Beroun 
– Beroun-Město, Zahořanská 725/2, jako nájemcem na pronájem částí pozemků p.č. 
2294/7 a p.č. 2294/8 v k.ú. Beroun, za cenu 3.630,- Kč/parkovací místo/rok, na dobu 
určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní dobou, s účinností smlouvy od 1. 8. 2016, 
za podmínky, že po uplynutí doby nájemní smlouvy budou vybudovaná parkovací 
místa bezúplatně převedena do vlastnictví města Beroun.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu energetického zařízení 
ve znění následně uzavřeného dodatku č. 2 na pronájem elektrifikační soustavy v are-
álu bývalých „starých kasáren“ v Berouně (podzemních silnoproudých elektrorozvodů) 
se společností ENERGO KD s.r.o., se sídlem Králův Dvůr, Tovární 391. Předmětem do-
datku č. 3 je prodloužení doby nájmu o jeden rok, tj. do 31. 8. 2017, v předloženém 
znění.

RM doporučuje ZM Beroun nesouhlasit s prodejem elektrifikační soustavy v areálu 
bývalých „starých kasáren“ v Berouně (podzemních silnoproudých elektrorozvodů) 
do vlastnictví společnosti ENERGO KD s.r.o., se sídlem Králův Dvůr, Tovární 391.  

RM souhlasí s pronájmem lokality na Čertovce, za účelem natáčení seriálu „Genius“ 
a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a spo-
lečností Stillking Features, s.r.o., se sídlem Kříženeckého náměstí 322/5, Hlubočepy, 
Praha 5, za cenu 20.000,-Kč/1 lokalita/den, s tím, že konkrétní den pro natáčení bude 
upřesněn před uzavřením smlouvy o nájmu. 

RM nesouhlasí s prominutím platby faktury č. PF-2016-1-0038 za spotřebova-
nou el. energii ve výši 5.148,- Kč v objektu kaple na Jarově panu P. Š. a souhlasí 
s úhradou této faktury formou splátkového kalendáře, nejdéle do 31. 12. 2016. 

RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodat pozemky  p.č.st.1190/1 a p.č. 
1433/7 oba v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun zapracování navýšení položky ka-
pitálové výdaje  odd. 34 – Tělovýchova a zájmová činnost „ Víceúčelové hřiště 
Beroun – Zdejcina – pokládka umělého povrchu“ o 300.000,- Kč na celkovou 
částku 1.300.000,- Kč ve 2. úpravě rozpočtu města na rok 2016. 

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „ Víceúčelové hřiště Beroun – 
Zdejcina – pokládka umělého povrchu“, se společností SWIETELSKY stavební 
s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice, v předloženém znění.

RM vyhlašuje nabídku společnosti STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 
Praha 5 jako nejvhodnější v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého roz-
sahu „Stavební úpravy ulic Souběžná a Průchozí v Berouně“. 

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu „Stavební úpravy ulic Souběžná a Průchozí v Berouně“, s uchazečem, který 
podal nejvhodnější nabídku se společnosti STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 
198/21, Praha 5. Cena díla je 2 322 558,00 Kč bez DPH.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu provedení stavby s p. H. B. za účelem doložení 
souhlasu se stavbou pro vydání stavebního povolení k realizaci stavby „Oprava povrchů 
Náhorní, Mošnova, Mařákova “ na pozemku p.č.578/66 v k.ú. Beroun, o výměře 111m2.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu provedení stavby s paní M. T. za úče-
lem doložení souhlasu se stavbou pro vydání stavebního povolení k realizaci 
stavby „Oprava povrchů Náhorní, Mošnova, Mařákova “ na pozemku p.č.578/65 
v k.ú. Beroun, o výměře 117m2.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produk-
cí podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v  platném znění, Městskému kulturnímu centru Beroun, se sídlem Holandská 
118, Beroun-Centrum, Beroun, dne 6. 8. 2016 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro 
akci ZÁVODÍ FEST s  místem konání na Václavském náměstí a na travnaté ploše 
mezi bývalým autobusovým nádražím a restaurací U Štiky v Berouně-Závodí.

RM ve funkci valné hromady společnosti Aquapark Beroun a.s., se sídlem 
Na Ostrově 900, 266 01 Beroun-Závodí, IČ: 25627406, schvaluje Výroční 
zprávu společnosti Aquapark Beroun, a.s., za rok 2015.

Usnesení rady města Beroun konané dne 10. 8. 2016
RM bere na vědomí  Zápis č. 4/2016 ze zasedání komise pro kulturu a kulturní 
dotace, konaného dne 26. 7. 2016.

RM schvaluje dotační program „Poskytování dotací na kulturní činnost ve městě 
Beroun v roce 2017“, v radou města upraveném znění.

RM souhlasí s tím, aby Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 při-
jala na základě uzavřené darovací smlouvy finanční dar ve výši 4 489 Kč odpo-
vídající výši záloh za obědy ve školní jídelně za období od 1. 9. 2016 do 30. 6. 
2017 ve prospěch žákyně školy od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se 
sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4 z projektu „Obědy pro děti“.

Starosta města a RM souhlasí s poskytnutím Záštity starosty města Beroun nad 
mezinárodním golfovým turnajem „WGM Beroun Czech Open 2016“, který se 
uskuteční ve dnech 31. 8. – 4. 9. 2016 na berounském golfovém hřišti.

RM bere na vědomí  Zápis č. 4/2016 ze zasedání komise životního prostředí, 
konaného dne 25. 7. 2016.

RM odvolává Ing. Marka Langmajera z funkce člena komise životního prostředí. 

RM Beroun jmenuje Mgr. Jana Holečka, Ph.D členem komise životního prostředí.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s podáním písemné žá-
dosti města Beroun na ČR - Státní pozemkový úřad, se sídlem Praha-Žižkov, 
Husinecká 1024/1a o bezúplatný převod pozemků p.č. 1125/13, p.č. 1125/21, 
p.č. 2370/4, vše v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu 
do vlastnictví města Beroun.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s podáním písemné žá-
dosti města Beroun na ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Praha – Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42 o bezúplatný převod 
pozemku  p.č. 1148/17 v k.ú. Beroun z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Beroun. 

RM doporučuje  Zastupitelstvu Beroun nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 
209/14 v k.ú. Beroun společnosti REMIBE s.r.o., dle přiložené žádosti.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout pozemek st. 1812/10 
v k.ú. Beroun, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodat  pozemek p.č. 907/131 – ostat-
ní plocha (zeleň) o výměře 121 m2 v k.ú. Beroun, podle předběžného zákresu.

RM souhlasí se zveřejněním záměru směnit část pozemku p.č. 868/16 o výměře 
cca 782 m²  v k.ú. Beroun, podle přiloženého zákresu. 

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města směnit část po-
zemku p.č. 1518/8 o výměře 2 m2  v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu.
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sistenti prevence kriminality 
Městské policie Beroun již 

začínají plnit své pracovní povin-
nosti v ulicích města. Při plnění 
svých pracovních úkolů jsou 
vždy označeni reflexní vestou 
s nápisem „asistent prevence 
kriminality“. Jejich hlavní náplní 
je působit preventivně, dohlížet 
na veřejný pořádek a dodržová-
ní pravidel občanského soužití. 
Budou v maximální možné míře 
komunikovat s občany, asisto-
vat na přechodech pro chodce 

především v blízkosti základ-
ních škol a průběžně informovat 
strážníky Městské policie Be-
roun o zjištěných problémech. 
Zaměří se rovněž na situace, kte-
ré mohou ohrozit zdraví občanů, 
například odhozené injekční 
stříkačky, propadlé kanály a po-
dobně. občané se na ně mohou 
obracet při řešení otázek bez-
pečnosti a oznamovat jim zjiš-
těné problémy. Věříme, že jejich 
činnost přijmou občané Berouna 
pozitivně. n

Asistenti prevence kriminality 
se již pohybují v ulicích města
a

RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu výrobního a rozvod-
ného tepelného zařízení pro výrobu a dopravu tepla a přípravu teplé užitkové 
vody, umístěného v budovách technického vybavení, které jsou součástí pozem-
ků v k.ú. Beroun st. 1812/17 (kotelna K3) a st. 1812/14 (kotelna K2) v areálu 
bývalých kasáren v Berouně a nutnosti zřízení nových plynových kotelen v jed-
notlivých budovách v areálu.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Jídelní výtah 
MŠ Vrchlického, Beroun“ ze dne 8.6.2016 mezi městem Beroun a společností 
CZ Lift s.r.o., se sídlem Praha 9, U Prosecké školy 281/11, v předloženém znění.

RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Kontejnery pro skladování 
protipovodňové ochrany Beroun“.

RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek 
pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.

RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Lávka přes náhon u Aquaparku“.

RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek 
pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.

RM schvaluje aktualizované Programové prohlášení Rady města Berouna pro 
část volebního období 2016-2018.

n dne 22. 7. 
2016 ve 23 hod. 
oznámila na lin-
ku 156 žena, že 
spolykala větší 
množství léků 

a vypila velké množství alkoholu. 
strážníkům sdělila jen své křestní 
jméno a věk 27 let s tím, že ne-
bydlí v katastru města Berouna.  
strážníci proto ihned vyrozuměli 
Policii čr, která zahájila pátrá-
ní po pobytu volající. Po delším 
rozhovoru se nakonec podařilo 
dohledat adresu, ze které volá. 
Žena, která chtěla spáchat sebe-
vraždu, byla nakonec hospitalizo-
vána v nemocničním zařízení.
n dne 23. 7. 2016 ve večerních 
hodinách zasahovali strážníci 
Městské policie Beroun, společně 
s policisty, v jedné pohostinské 

provozovně, proti ženě, která zde 
obtěžovala ostatní hosty a před 
příjezdem strážníků a policistů 
se uzamkla v kabince WC. Po vý-
zvách slovy „jménem zákona“ 
žena odmítala dveře otevřít a urá-
žela všechny přítomné. Po otevře-
ní dveří žena ve svém jednání po-
kračovala, napadala slovně hosty 
i zasahující strážníky a policisty, 
chovala se agresivně a odmítala 
místnost opustit. nakonec muse-
la být vyvedena za použití donu-
covacích prostředků a předána 
do lékařské péče s podezřením 
na psychickou poruchu.
n V podvečerních hodinách dne 
24. 7. 2016 si žena (ročník 1992) 
na koni spletla Husovo náměstí 
s parkúrem. Jízdou na koni ohro-
zila chodce a dokonce na koni 
vběhla do vestibulu prodejny al-

Opilá žena jezdila na koni na náměstí i v kempu
bert. strážníci na místo přivolali 
své kolegy z Policie čr, kteří ji 
samozřejmě, přestože u ní byl de-
chovou zkouškou alkohol vylou-
čen, další jízdu na koni v centru 
města zakázali. 
stejná žena pak na koni opět jez-
dila v prostoru kempu na Hrázi 
dne 26. 7. 2016 v odpoledních 
hodinách, a před přijíždějícími 
strážníky se snažila odjet. Přivo-
laná hlídka Policie čr u ní pro-
vedla dechovou zkoušku a zjistila 
1,66 promile alkoholu. Jezdkyně 
se navíc chovala zmateně, zasa-
hujícím strážníkům a policistům 
nadávala a začínala projevovat 
známky agresivního chování. 
uklidnila se až po podání sedativ. 
Podle vyjádření zdravotníků byl 
zajištěn její převoz na psychiat-
rickou kliniku. n

entrum domácí péče, které 
sídlí v budově společnosti 

Medicentrum Beroun spol. s r. o., 
oslavilo první půl rok úspěšného 
fungování. sestřičky ošetřovaly 
více než 80 klientů v domácím 
prostředí. klientů, kteří potřebu-
jí ošetření v domácím prostředí, 
přibývá. Je to dáno zejména zvy-
šujícím se průměrným věkem do-
žití a také civilizačními chorobami. 
„Hodně lidí dnes trpí nadváhou, 
diabetem a dalšími chorobami, 
které mohou mít za následek jejich 
zhoršenou mobilitu,“ vysvětluje 
ředitel centra adam Carda. „Právě 
proto je, a do budoucna jistě bude, 
velmi důležitá funkce domácích 
péčí.“, dodává. Laická veřejnost 
mnohdy o možnosti využít péče 
v domácím prostředí nemá tuše-
ní, což má za následek zvyšující se 
počty pacientů v čekárnách ambu-
lantních specialistů. 

domácí péče je indikována vždy 
praktickým lékařem, který určí pro 
koho je vhodnou formou ošetření. 
často se jedná o klienty v terminál-

ních stavech, po operacích či jiných 
zákrocích nebo případně i klienty 
v dialyzačním programu. n

Více než osm desítek klientů již
 využilo služeb Centra domácí péče
C

Usnesení rady města Beroun konané dne 18. 8. 2016
Město Beroun jako zadavatel veřejné zakázky „Veřejná doprava pro všechny 
- herní prvky na autobusovém nádraží“ vylučuje dle § 76 odst. 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů uchazeče 
společnost VLADEKO spol. s r.o., se sídlem Višňová 126, Tachlovice z účasti v za-
dávacím řízení příslušné veřejné zakázky.

Město Beroun jako zadavatel veřejné zakázky „Veřejná doprava pro všechny 
- herní prvky na autobusovém nádraží“ vylučuje dle § 71 odst. 9 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších podpisů uchazeče 
společnost ONYX wood spol. s r.o., se sídlem Žernovická 257, Prachatice z účas-
ti v zadávacím řízení příslušné veřejné zakázky.

Město Beroun ruší zadávací řízení veřejné zakázky „Veřejná doprava pro všech-
ny - herní prvky na autobusovém nádraží“ dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

Město Beroun souhlasí s opětovným vypsání předmětné veřejné zakázky „Ve-
řejná doprava pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží“ za stejných 
zadávacích podmínek jako původní zakázka. Lhůty nového zadávacího řízení je 
oprávněna stanovit vedoucí odboru majetku a investic.
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Kulturní a společenský kalendář: září 2016                        
1.

Za hranice všedních dnů Jaká byla cesta k naplnění role knihovny coby kulturní a vzdě-
lávací instituce nejširší veřejnosti? O tom je výstava, která bude 
k vidění v prostorách knihovny. Trvá do 30. 9. 2016.ČT Městská knihovna Beroun

Marta Töpferová trio Koncert písní z Milokraje a latinskoamerického zpěvníku.
ČT 18:00 Svatý Jan pod Skalou 

2. Taneční kurzy pro mládež Kurzy se konají v Kulturním domě Plzeňka od 19:00.

2.
-3.

Berounský drak 2016 Závody dračích lodí, celou akci bude doprovázet bohatý program.
PÁ-SO Autocamp Na Hrázi

3.
Mezcla Orquesta a La Fanka Koncert těchto dvou skupin v rámci akce Berounský drak.
SO 17:00 - 21:00 Autocamp Na Hrázi
Na Vršek a z Vršku 4. ročník jednodenní fotografické výstavy Lucie Suché. Více na str. 19.

5.
Vzpomínka na Filipa Topola

Výstava fotografií Karla Šustera mapující život kapely Psí vojáci 
a texty Filipa Topola. Trvá do 23. 9. 2016. Více na str. 20.

Dřevo čaruje, kameny dávných věků Výstava dřevěných plastik Jana Viktory a kamenů Jaroslava Berg-
mana. Trvá do 11. 9. 2016.PO 17:00 Atrium radnice

7.

Kresby a fotografie Výstava prací Karla Součka. Trvá do 7. října 2016.
ST 17:00 Městská galerie Beroun
Zdravá chůze a správné sezení Jak zvolit správnou obuv a jak správnou chůzí odstranit nebo ale-

spoň zmírnit bolesti nosných kloubů a opěrných systémů? Před-
nášet bude Jana Jarošová. Vstup volný.ST 17:30 Městská knihovna Beroun

Český plakát - výstava
Dokumentuje výtvarné styly v plakátu 19. a 20. století. Trvá do 13. 
11. 2016. Více na str. 19.

Výstava Karla Součka
Tentokrát pro návštěvníky připravil netradičně namixovanou ko-
lekci děl. Více na str. 20.

8.
Druhý cyklus Berounské akademie

První lekce se bude konat v berounském kostele sv. Jakuba Větší-
ho. Více na str. 17.

Otec a syn Připomeneme si ještě jednou budovatelské a tvůrčí úsilí Karla IV., 
ale i pohnutou dobu vládnutí Václava IV.ČT 16:00 Čítárna MIC

8.
-9. 60 let profesionálních hasičů v Berouně Ukázky na Husově náměstí. Den otevřených dveří. Více na str. 14.

9. Taneční kurzy pro mládež Kurzy se konají v Kulturním domě Plzeňka od 19:00.

10.

Ohlédnutí.. větší
Autorská výstava Jana Ryndy, která volně navazuje na výstavu 
Malé ohlédnutí. Více na str. 20.

Vernisáž výstavy – Pravoslav Rada Muzeum berounské keramiky, 18:00.

Koncert k 20. výročí Hrnčířských trhů Phil Shoenfelt & Southern Cross.
SO 20:00 - 21:30 Náměstí J. Barranda
Koncert svatojakubské scholy cantorum Kostel Sv. Jakuba, 16:00.
SO 13:00 Na Pohořelci

11. Posezení s Swing Band PSO  Melodie Glenna Millera. Vstupné 70 Kč,
NE 16:00 Kulturní dům Plzeňka

10.
-11.

Hrnčířské trhy a EHD – Dny evropského dědictví
Hrnčíři, řemeslníci a dobré jídlo. Vyhlášení vítězů soutěže Jak si 
představuji Karla IV. Více na str. 4.

Řemeslné trhy Podzimní řemeslný jarmark 2016 - pro návštěvníky proslulých be-
rounských hrnčířských trhů Muzeum Českého krasu každoročně 
připravuje jarmark řemesel. Více na str. 4.S0-NE

8:00-18:00; 
9:00-17:00 Geopark Barrandien

Točení na kruhu v Muzeu berounské keramiky Otevřené výtvarní dílny.

13. Je Evropa ve válce? Beseda s Jefimem Fištejnem, novinářem a spisovatelem. Moderuje 
Jiří Oberfalzer.Vstup zdarma.ÚT 19:00 Sál České pojišťovny

14.

Místa, která mám rád Výtvarné práce žáků ZŠ Komenského náměstí. Trvá do 7. října 
2016.ST Galerie V Podloubí

Proudy 2016  La Gitana /Liron Meyuhas-Netanel Lesser-Tal Avraham/ Izrael/. Iz-
rael  - Z Negevské pouště na světová pódia. ST 20:00 Kavárna Jiná Káva

Západoafrická železnice 
pohledem českého inženýra

Cestovatelská beseda o přípravě nové železniční tratě mezi zápa-
doafrickými státy Beninem a Nigerem. 

ST 17:30 Čítárna MIC

15. Přednáška Jana Zímy Má tří části: Koruna bez krále, Korunovační klenoty a Dostavba 
katedrály.ČT 16:00 Čítárna MIC
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16. Taneční kurzy pro mládež Kurzy se konají v Kulturním domě Plzeňka od 19:00.
16.
-17. Svatoludmilská pouť 2016

Přednáška, prohlídky kostelů, koncert Roberta Huga a další. Více 
na str. 5.

17.

Berounské letorosty Michal Prokop a Framus Five, Michal Hruza, Bára Basiková, Alke-
hol, Vltava, Decolt, Laura a její tygři. Vstup zdarma.SO Autocamp Na Hrázi

Den D + 120 let knihovny
Výročí už 120 let! Prodej knih, setkání s českými autory, hudební 
vystoupení. Více na str. 7.

Knihovna mých snů Vyhlášení výtvarné soutěže pro děti s názvem Knihovna mých snů. 
Děti se zasnily nad tím, jaká by knihovna měla být, co by v ní šlo 
dělat či co by v ní nemělo chybět. SO Městská knihovna Beroun

Flerjarmark Sbohem, léto! Na jarmarku naleznete nejrůznější ručně vyráběné dekorace, byto-
vé doplňky, košíky, šperky, oděvy pro malé i velké, ale také hračky 
pro děti, miminka a mnoho dalšího.SO 9:00 - 16:00 Muzeum Českého krasu

Po stopách Karla IV. s Otomarem Dvořákem
Projdeme se  slavnými místy i méně známými pražskými uličkami. 
Více na str. 17.

Zájezd do Kutné Hory Připravila paní Milada Racková. Navštívíme: baziliku Nanebevzetí 
P. Marie poté Kutnou Horu. Přihlášky na tel.: 739 773 231.SO

18.

Den otevřených dveří TJ Lokomotiva Beroun Soutěžně - hudební program s Divadlem v Pytli pro děti i rodiče.
NE 14:00 - 18:00 TJ Lokomotiva Beroun
Babouci Nejstarší jihočeská dechovka. Vstup zdarma.
NE 16:00 Sokolovna Králův Dvůr

19. Kurz šitého šperku Další kurz korálkování pod vedením Růženy Mikulové. Cena 
300 Kč. Přihlašování na sidliste@knihovnaberoun.cz.PO 16:00 M. knihovna - pobočka sídliště

20.

Co jste v Četnických humoreskách neviděli Beseda s Tomášem Töpferem. Moderuje Jiří Oberfalzer. Vstup zdar-
ma.ÚT 19:00 Sál České pojišťovny

Zážitky léta a novinky v prevenci Pořáda Klub zdraví Beroun. Příspěvky slovem i obrazem vítány. 
Vstup volný.ÚT 18:00 - 19:30 Čítárna MIC

22.
Jak si pravým čajem a bylinami vylepšit zdraví Odborník na čaje a byliny Ing. Zdeněk Nepustil a jeho povídání 

o čajích a o našem zdraví. Vstupné 30 Kč, předprodej vstupenek 
ve studovně.ČT 17:30 Městská knihovna Beroun

23.

Taneční kurzy pro mládež Kurzy se konají v Kulturním domě Plzeňka od 19:00.

Koncert skupiny WOHNOUT Předkapela MOPED 56. Výtěžek z koncertu, věnují celý nemocné 
dívce Editce. Vstupné je dobrovolné i díky všem partnerům koncer-
tu a nadaci Chci pomoci. Viz RL č. 7.PÁ 18:00 Parkovište Burgeru U Houmera

24.

Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi   Tvořit se bude hedvábný šál, šátek
SO 13:00 DDM Beroun-Závodí
Soboty na dětském  Pravidelná akce pro děti v knihovně. Od 8:30 – 11:00 hod.

Memoriál Ing. Slavoše Sobotky Plavecké závody v areálu Aquaparku Beroun, začátek 9:00.

25.

Ferda Mravenec  Velká výpravná pohádka, hraje Docela velké divadlo.
NE 14:00 Kulturní dům Plzeňka
Proudy 2016  Di Grine Kuzine /Německo/. Špičková kapela evropské worldmu-

sic, balkánský klezmer, berlínský kabaret, irský pub rock, jazz.NE 20:00 Sál České pojišťovny

26.

Malby a ilustrace - Iva Matiášová Výstava v Holandském domě. Trvá do 15. 10. 2016.

Uprchlíci v Bibli Pobesedovat s námi přijde Alexandr Flek je teolog a překladatel Bib-
le 21. V minulosti pravidelně navštěvoval uprchlíky v detenčních 
táborech. Vstup volný.PO 17:30 Městská knihovna Beroun

27.
Literární večer

Hostem bude Ivan Binar, prozaik, publicista a předlistopadový di-
sident. 

Pražský Chevalier  Povídání k 75. výročí úmrtí Karla Hašlera.
ÚT 14:00 DPS Beroun, Na Parkáně 111

28. Proudy 2016  Tapia eta Leturia /Baskicko/. Slavná baskická kapela se po osmi 
letech vrací do ČR.ST 20:00 Sál České pojišťovny

30.
Taneční kurzy pro mládež Kurzy se konají v Kulturním domě Plzeňka od 19:00.

Noc v  Muzeu berounské keramiky  Hrnčířský program pro děti i dospělé, vstup volný.
PÁ 17: 00 - 22:00 Muzeum berounské keramiky

září

Retro večery U Madly 2. 9., 16. 9., 30. 9. - Retro Dj Martin Šmíd; 3. 9.,17. 9. - Retro Dj 
Tomáš Mašek; 9. 9. - Retro  Dj Miloš Skalka; 10. 9., 24. 9. - Retro 
Dj Harwey, 23. 9. - RetroDj Jirka MelicharPÁ- SO 20:00- 02:00 Retro Bar U Madly 

Taneční pátky a soboty U Štiky 2. 9., 30. 9. - DJ Run – disco; 3. 9., 16. 9.,17. 9. - DJ Jarda Petarda 
– disco; 9. 9. - Duo Melody – živá hudba; 10. 9., 24. 9. - DJ Pupík 
–rock & disco; 23. 9. - PHZS – živá hudbaPÁ- SO 20:00 Restaurace U Štiky
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Volný čas                          
angličtina Open English Beroun
www.open-english-beroun.cz
telefon:  603 118 870
email:  martina@open-english-beroun.cz 
19 let zkušeností, certifikace, učení 
jinak než ve škole a skvělé výsledky. 
U nás využíváme kombinaci starých 
osvědčených metod (učení prožit-
kem) a nových technologií (akustické 
absorbéry). Navíc angličtina je u nás 
zábava! Otevřete budoucnost sobě 
a svým dětem! Již tradičně svým 
kurzovným přispíváte na studium in-
dické holčičky. Dětské kurzy od září! 
12.9. začínáme! 0-3 roky: středa 
10:00; začátečníci 3-6 let: pondělí 
16:00, 17:00; úterý 16:30; mírně po-
kročilí 4-6 let: pondělí 18:00; středa 
17:30; školáci pokročilí 8-9 let: úterý 
17:30; školáci pokročilí 6-7 let: stře-
da 16:30. Věk je orientační, záleží 
na znalostech a vlastnostech dítěte. 
Rodiče, dostanete u nás ZDARMA 
kávu nebo čaj, když čekáte na své 
děti! PRO DOSPĚLÉ: vytvoříme Vám 
individuální plán, abyste dosáhli vy-
toužených výsledků. Výuka na míru 
dle Vašich potřeb. Online kurzy.  
aquapark Beroun
www.tipsportlaguna.cz 
telefon: 311 514 401
email: info@tipsportlaguna.cz 
Sanitární týden - od 5. do 11. 9. bude 
celý objekt Městského plaveckého 
areálu Tipsport laguny pro veřejnost 
uzavřen z důvodu sanitárního úkli-
du. Areál bude otevřen od pondělí 
12. 9. od 14:00 hod. Hala tobogánů 
zůstane uzavřena do 16. 9. z důvodu 
rozsáhlejších úprav. 

česká asociace Krav Maga - Kapap z.s.
www.kravmaga-kapap.cz
telefon:  776 229 729
email:  alzbeta.taborska@gmail.com 
Sebeobrana, Krav Maga, Kapap 
Nábor do sebeobrany a Izraelských 
bojových systémů Krav Maga a Ka-
pap pod záštitou organizace ČAKMK 
z.s. proběhne dne 8.9.2016 v 19:45 
před 3. ZŠ v Berouně na Wágnerově 
náměstí, kde probíhají pravidelné 
tréninky každý čtvrtek od 20:00 
do 21:30. Předchozí zkušenosti 
s bojovými sporty a systémy ne-
jsou třeba. Věk cvičenců 14-99 let. 
Náborová a další první hodina jsou 
zdarma. 
Dětský koutek Krteček
sadová 731 (u sD Plzeňka)Beroun
www.koutek-krtecek.cz
telefon: 605 386 101
email: petra.patricie@seznam.cz

Jsme soukromé rodinné zařízení 
v Berouně u SD Plzeňka a na Mořin-
ce pro děti od 6 měsíců, rozdělené 
na jesle a školku. Jsme k dispozici 
24 h. (vše po dohodě) s možností 
přespání dětí a víkendů. Pomáhá-
me dětem s lepší adaptací v men-
ším kolektivu na lehčí vstup do MŠ 
a vzděláváme je z programu pro 
MŠ obohaceného o naše aktivity. 
Chceme, aby se u nás děti cítily 
jako doma a zároveň rozvíjely své 
schopnosti a dovednosti. Dochá-
zíme do rodin i v případě nemo-
ci. Těšíme se na Vás 7:00-17:00. 
Rezervace 605 386 101 nebo 
721 136 878.  
Flexy - bary + balanční čočky 
+ míče + židle
sídlo Gymnázium, vchod ze dvora
telefon: 608 885 182
e-mail: marcela.bergerova@seznam.cz
Po 19:00 – 20:00 a Čt 18:00 – 
19:00. Kondičně - rehabilitační 
cvičení, zaměřené na hluboký stabi-
lizační systém, předcházení pádům 
a odblokování negativních nálad. 
Používám FLEXY - BARY, velké 
a malé míče, balanční čočky, židle, 
popruhy.
Jazyková škola Hany Vavrečkové
www.jshv.cz
telefon: 311 625 804
email: skola@jshv.cz  
Již 27. rokem: tradice – zkušenosti – 
reference!!! Zahájení kurzů 19. září! 
Zápisy (včetně konzultací) probíhají 
denně v kanceláři, telefonicky či 
emailem! Největší výběr kurzů pro 
dospělé a děti (již od 4 let) na Be-
rounsku: ANG, NĚM, FRA, ŠPA, PORT, 
ITA, RUŠ, čeština pro cizince aj. Kur-
zy dopolední, odpolední, večerní. 
Garantujeme maximálně 10 osob 
ve skupině – zajistěte si včas ten 
nejvhodnější kurz! Slevy 50% v rám-
ci akce „Chodí celá rodina!“. Naše 
motto: Spokojený zákazník – naše 
nejlepší reklama!

Jazyková škola Henrietty Mottlové

www.jazykovaskola.kvalitne.cz
tel.: 724 358 518
email: henrietta.mottlova@seznam.cz
Jazyková škola PaedDr. Henrietty 
Mottlové v Berouně zahajuje zápis 
do jazykových kurzů k přípravě 
ke Cambridge zkouškám. Kur-
zy probíhají na místních školách 
a v jazykové škole. Cena na celý rok 
2150 Kč – YLE, 3150 Kč KET, PET, 
FCE,CAE. 
Kruh
www.denarchitektury.cz
telefon: 602 608 505
email: volkova@s-m-art.cz 

DEN ARCHITEKTURY V BEROUNĚ. Ko-
mentovaná procházka pro návštěvníky 
zdarma! Wagnerovo náměstí tvoří bu-
dovy ze všech etap 20. století. Tento 
architektonický guláš okomentují 
Ummagumma architekti. Jak náměstí 
vznikalo? V jakém stavu je dnes? A co 
se chystá? Pojďme se podívat na zá-
kladní školu, okresní soud, Telecom, 
spořitelnu a parkovací dům. Sraz: SO 
1. 10., 14:00, autobusová zastávka 
na Wagnerově náměstí  
Léčebné kódy se Zdenkou Zlesákovou
www.zivotvradostiaklidu.cz
telefon: 602 205 925
email: zdenka.zlesa@zivotvrados-
tiaklidu.cz 
Léčebné kódy jako prostředek k dosaže-
ní a udržení zdraví a úspěchu v životě. 
Naučíte se používat vlastní energii a po-
daří se Vám úžasné věci. Přednáška o lé-
čebných kódech. Dozvíte se, co Léčebné 
kódy jsou, jak působí a zkušenosti těch, 
co je používají. Sami si vyzkoušíte, jak je 
provádět. Devítidílný seminář o Léčeb-
ných kódech. Začne v závěru měsíce 
září a sejdeme se devětkrát v podve-
černím čase. Naučíte se Léčebné kódy 
praktikovat a poznáte jejich účinek. In-
formaci o termínech a místech konání 
na www.zivotvradostiaklidu.cz. 
Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště slouží berounským školákům 
i široké veřejnosti. Hřiště prošlo v roce 
2013 rozsáhlou rekonstrukcí. Díky 
tomu je nyní určeno pro lehkou at-
letiku, hokejbal, in-line hokej, florbal, 
malou kopanou, házenou, tenis, stol-
ní tenis, basketbal, volejbal, nohejbal 
i streetbal. Zařízení půjčuje sportovní 
potřeby, poskytuje sportovcům záze-
mí - šatny s uzamykatelnými skříňka-
mi, sprchy a nabízí i občerstvení. Díky 
osvětlení v areálu je po předchozím 
objednání sportovat i ve večerních ho-
dinách. Rezervace: 311 740 153.
Pěvecký sbor Comodo
www.comodosbor.cz
telefon: 605 147 676
email: tatana.bockova@seznam.cz 
Pěvecký sbor Comodo v Loděnici 
vám může nabídnout smysluplné 
využití volného času, procvičení 
hlasivek, příjemné společenství lidí 
a společné akce, jako jsou vánoční 
koncerty ve Sv. Janu pod Skalou, 
festival sborů v Berouně atd. Uvíta-
li bychom především mužné pěvce, 
kteří zpívají čistě, mají základní ori-
entaci v notovém materiálu a vítaná 
je i předešlá zkušenost v podobném 
tělese. Zkoušíme každou středu 
od 20:00 do 21:30 v přísálí Klubu 
v Loděnici a dvakrát ročně vyjíždíme 
na víkendové soustředění mimo Lo-
děnici. Táňa Bočková, sbormistryně.  

samaya
jógové studio pro setkávání
www.samaya.cz 
telefon: 605 583 469
email: michaela@samaya.cz 
Přijďte k nám na osobité lekce jógy. 
Není to hatha jóga, není to vinyasa 
flow, není to power jóga - je to Míša 
jóga :-) Velké lektorské nasazení při 
tvorbě lekcí k vaší spokojenosti. 
Na všechny se moc těším. (A skvě-
lá parta zárukou!) Rozvrh lekcí 
na webu.  

sportovní stadion 2. Zš a Mš Beroun 

Možnost pronájmu kurtů: Tenis, 
softtenis, volejbal, nohejbal, bas-
ketbal, malá kopaná, běžecká drá-
ha, trampolína, boccia. Areál je 
v týdnu otevřen od 15:00 do 21:00. 
Na sobotu či neděli je nutno si kurt 
objednat dopředu. Objednávka 
dopředu je možná i v týdnu. Kurt 
bude potom určitě váš. Miniposilov-
na také k dispozici. Možnost sprch, 
šaten. Půjčujeme rakety, míče 
apod. Objednávky na 311 622 572, 
702 071 312 po 15:00 nebo hris-
te@2zsberoun.cz.

rC slunečnice

www.rcslunecnice.cz
telefon: 603 141 700, 311 510 541
email:  info@rcslunecnice.cz 
Zápis na všechny kurzy probíhá 
do 30. 9. prostřednictvím rezer-
vačního systému webooker. Díky 
rezervačnímu systému můžete 
nahrazovat všechny zameškané 
hodiny. Bezplatné ukázkové hodi-
ny se konají od 5. 9. do 9. 9. 2016 
ve stejném čase a na stejném místě 
jako daný kurz. Ukázkové hodiny 
u jazykových kurzů pro dospělé se 
uskuteční od 21. 9. 2016 do 25. 9. 
2016. Kurzy pro předškoláky: Ta-
nečky nejen pro holčičky, Jóga pro 
děti, Věda nás baví KC úterý (pro 
předškoláky 5-6 let) 15:45-16:45, 
Legohrátky (pro děti od 4 let), Než 
půjdu do školy, Čarování s Animatě-
jem – (pro děti od 7 let)  

tJ Lokomotiva Beroun z. s.

www.lokomotivaberoun.cz.
telefon: 311 621 844
email: recepce@lokomotivaberoun.cz 
TJ LOKOMOTIVA BEROUN z.s. – pře-
hledy o oddílech TJ a aktivity pro 
veřejnost na www.lokomotivaberoun.
cz – informace tel. 311 626 950. 
SPORTCENTRUM - recepce Sportcent-
ra od 1. 8. do 31. 8. 2016 otevřena 
s omezenou dobou: pondělí – pátek 
8:00 – 20:00, sobota 8:00 – 14:00, 
neděle 14:00 – 20:00 - Tyršův stadion 
- otevřen dle provozních hodin Sport-
centra - prázdniny do 20. hod.

muzeum berOunské keramiky nabízí pravidelně otevřené tvůrčí dílny. Více na www.mkcberoun.cz/muzeum-keramiky
POkračující výstavy: 
Talent 2016 (Galerie V Podloubí, do 9. 9. 2016), Svět mechanické hudby aneb zlaté časy automatofonů (Muzeum Českého 
krasu, do 28. 9. 2016), Berounské proměny a Nespoutaní (Muzeum Českého krasu, do září 2016),  Jak si představuji Karla IV. 
(Muzeum berounské keramiky, do 6. 9. 2016); Beroun Lughnasadh 2016, téma Zlatovláska aneb Co není, může být. (Výstavní 
síň Konírna, do 4. 9. 2016), My neurodiverse - můj svět (Muzeum berounské keramiky, do 1. 9. 2016)

n Výstavy n Hudba n Přednášky n Ostatní akce
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datum začátek název čas popis

Městské kino Beroun
Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi. 
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud 
chcete dostávat každý den zdarma krátkou sMs o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223

1. ČT
17:30 Ben Hur 120 Epický příběh Ben-Hura, jehož adoptivní bratr Messala ho křivě obviní ze zrady. 
20:00 Taxi 121 90 Nový český thriller, kdy sériový vrah připravil o život tři pražské taxikáře. 

2. PÁ
17:30 Obr dobr 117 Příběh mladé dívky a laskavého obra známého jako Obr Dobr, kteří se vydávají na dobrodružnou cestu.
20:00 Sezn@mka 90 Sezn@mka je komedie o mužích, ženách a zajímavém fenoménu - internetové seznamce. 

3. SO
15:30 Obr dobr 3D 117 Příběh mladé dívky a laskavého obra známého jako Obr Dobr, kteří se vydávají na dobrodružnou cestu.
17:30 Star Trek: Do neznáma 120 Posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterprise zkoumá nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa vesmíru. 
20:00 Smrt ve tmě 88 Tři bezohlední zloději se vloupají do domu bohatého slepce s vidinou dokonalé loupeže a velkého zisku. 

4. NE
15:30 Tajný život mazlíčků  90 Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, naleznete v této animované komediální lahůdce.
18:30 Taxi 121 90 Nový český thriller, kdy sériový vrah připravil o život tři pražské taxikáře. 

5. PO
20:00 Ben Hur 3D 120 Epický příběh Ben-Hura, jehož adoptivní bratr Messala ho křivě obviní ze zrady. 
17:30 Sezn@mka 90 Sezn@mka je komedie o mužích, ženách a zajímavém fenoménu - internetové seznamce. 

6. ÚT
17:30 Matky na tahu 100 Komedie o životě úspěšné matky, prožívající dokonalý život, ale ve skutečnosti je díky stresu na pokraji zhroucení
20:00 Smrt ve tmě 88 Tři bezohlední zloději se vloupají do domu bohatého slepce s vidinou dokonalé loupeže a velkého zisku. 

7. ST
20:00 Taxi 121 90 Nový český thriller, kdy sériový vrah připravil o život tři pražské taxikáře. 
17:30 Sebevražedný oddíl  123 Tým těch nejnebezpečnějších superzločinců, které porazit záhadnou nepřemožitelnou entitu. 

8. ČT
15:30 Než jsem tě poznala 110 Will po dopravní nehodě ztratil chuť do života, všechno se mu nyní zdá nepodstatné. Dívka jménem Louise to změní.
18:30 SULLY: Zázrak na řece Hudson 96 Kapitán „Sully“ Sullenberger Hudson zachránil život 155 pasažérů na palubě letadla. Režie: Clint Eastwood. 

9. PÁ
17:30 Zloděj zelených koní 90 Dramatický příběh o kopáčích vltavínů, pro něž se ilegální těžba těchto polodrahokamů stala nekontrolovatelnou vášní. 
20:00 Nerve: Hra o život 96 Studentka střední školy zcela propadla online hře, ve které anonymové začínájí manipulovat každý její tah. 

10. SO
15:30 Tajný život mazlíčků 3D 90 Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, naleznete v této animované komediální lahůdce.
17:30 Učitelka 102 Učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči.Najdou se však tři rodiny, které se rozhodnou vzepřít.
20:00 SULLY: Zázrak na řece Hudson 96 Kapitán „Sully“ Sullenberger Hudson zachránil život 155 pasažérů na palubě letadla. Režie: Clint Eastwood. 

11. NE
15:30 Obr dobr 117 Příběh mladé dívky a laskavého obra známého jako Obr Dobr, kteří se vydávají na dobrodružnou cestu.
18:30 SULLY: Zázrak na řece Hudson 96 Kapitán „Sully“ Sullenberger Hudson zachránil život 155 pasažérů na palubě letadla. Režie: Clint Eastwood. 

12. PO
17:30 Star Trek: Do neznáma 3D 120 Posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterprise zkoumá nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa vesmíru. 
20:00 Zloděj zelených koní 90 Dramatický příběh o kopáčích vltavínů, pro něž se ilegální těžba těchto polodrahokamů stala nekontrolovatelnou vášní. 

13. ÚT
17:30 SULLY: Zázrak na řece Hudson 96 Kapitán „Sully“ Sullenberger Hudson zachránil život 155 pasažérů na palubě letadla. Režie: Clint Eastwood. 
20:00 Super Duper Alice Cooper 98 Unikátně filmařsky zpracovaný portrét Vincenta Furniera, syna faráře, který se změnil v noční můru všech rodičů. 

14. ST
17:30 Taxi 121 90 Nový český thriller, kdy sériový vrah připravil o život tři pražské taxikáře. 
20:00 SULLY: Zázrak na řece Hudson 96 Kapitán „Sully“ Sullenberger Hudson zachránil život 155 pasažérů na palubě letadla. Režie: Clint Eastwood. 

15. ČT
15:30 Matky na tahu 100 Komedie o životě úspěšné matky, prožívající dokonalý život, ale ve skutečnosti je díky stresu na pokraji zhroucení
18:30 Dítě Bridget Jonesové 123 To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je OTCEM. 

16. PÁ 19:00 Wolfgang A. Mozart: COSÌ FAN TUTTE 200 James Levine se po dlouhém očekávání, vrátil do orchestřiště Met a odřídil Mozartovu operu o svádění, věrnosti a lásce. 

17. SO
15:30 Lovecká sezóna: Strašpytel 84 Grizzly Boog se úspěšně zabydlel v divočině, ale jeho instinkty domácího mazlíčka v něm pořád přetrvávají. 
17:30 Prázdniny v Provence 95 Vojta Kotek, Jakub Prachař a Kryštof Hádek vrací na plátna kin s letní atmosférou a s fr. vůní v nové české komedii. 
20:00 Dítě Bridget Jonesové 123 To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je OTCEM. 

18. NE
15:30 Strašidla 113 Sladký strašidelný život změní vpád úředníka Patočky, který má na obecním úřadě ve správě evidenci budov. 
18:30 Dítě Bridget Jonesové 123 To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je OTCEM. 

19. PO
17:30 Dítě Bridget Jonesové 123 To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je OTCEM. 
20:00 Prázdniny v Provence 95 Vojta Kotek, Jakub Prachař a Kryštof Hádek vrací na plátna kin s letní atmosférou a s fr. vůní v nové české komedii. 

20. ÚT
17:30 Nerve: Hra o život 96 Studentka střední školy zcela propadla online hře, ve které anonymové začínájí manipulovat každý její tah. 
20:00 Vlk z Královských Vinohrad 75 V roce ‚68 měli Češi v Cannes v soutěži tři filmy. Očekávané vítězství však bylo zmařeno pseudorevolucí fr. filmařů. 

21. ST
17:30 Ve jménu krve 88 John se rozhodne udělat po letech první správnou věc i za cenu možného návratu do vězení a své dceři pomoci. 
20:00 Dítě Bridget Jonesové - titulky 123 To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je OTCEM. 

22. ČT
15:30 Teorie tygra 101 Příběh o muži, který si vzpomene, že byl kdysi tygrem a rozhodne se svou přeměnu z tygra na králíka zastavit. 
18:30 Smrt ve tmě 88 Tři bezohlední zloději se vloupají do domu bohatého slepce s vidinou dokonalé loupeže a velkého zisku. 

23. PÁ
17:30 SULLY: Zázrak na řece Hudson 96 Kapitán „Sully“ Sullenberger Hudson zachránil život 155 pasažérů na palubě letadla. Režie: Clint Eastwood. 
20:00 Dítě Bridget Jonesové - titulky 123 To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je OTCEM. 

24. SO
15:30 Tajný život mazlíčků  90 Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, naleznete v této animované komediální lahůdce.
17:30 Prázdniny v Provence 95 Vojta Kotek, Jakub Prachař a Kryštof Hádek vrací na plátna kin s letní atmosférou a s fr. vůní v nové české komedii. 
20:00 Sedm statečných 120 Nová moderní vize klasického příběhu sedmi statečných. Městečko Rose Creek neustále ohrožuje banda lotrů. 

25. NE
15:30 Čapí dobrodružství 87 Junior je na divoké cestě, která by mohla pomoci vrátit čápům na celém světě jejich původní poslání. 
18:30 Dítě Bridget Jonesové 123 To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je OTCEM. 

26. PO
17:30 Dítě Bridget Jonesové - titulky 123 To by nebyla Bridget, kdyby jí neprovázely znepokojivé otázky. Například ta, kdo je OTCEM. 
20:00 Krycí jméno Holec 100 Napínavý snímek na motivy povídky režiséra J. Němce se odehrává mezi Prahou a Vídní v dramatickém roce 1968. 

27. ÚT
17:30 Mechanik zabiják: Vzkříšení 98 Arthur Bishop je nucen cestovat po celém světě, aby spáchal tři naprosto nemožné atentáty.
20:00 Cesta do fantazie 124 Desetiletá Chihiro, která je proti své vůli vtažena do neuvěřitelného světa kouzel, čarodějnic a strašidel.

28. ST
15:30 Obr dobr 117 Příběh mladé dívky a laskavého obra známého jako Obr Dobr, kteří se vydávají na dobrodružnou cestu.
17:30 Učitelka 102 Učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči.Najdou se však tři rodiny, které se rozhodnou vzepřít.
20:00 Ve jménu krve 88 John se rozhodne udělat po letech první správnou věc i za cenu možného návratu do vězení a své dceři pomoci. 

29. ČT
15:30 Učitelka 102 Učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči.Najdou se však tři rodiny, které se rozhodnou vzepřít.

18:30 Sirotčinec sl. Peregrinové pro podivné 
děti 3D 120 Jacobovi jeho otec vypráví o tajuplném místu. O sirotčinci, který obývají osiřelé děti se zvláštními schopnost-

mi.

30. PÁ
17:30 Deepwater Horizon: Moře v plamenech 107 Příběh popisuje události na plovoucí vrtné plošině Deepwater Horizon, která se v dubnu 2010 potopila.
20:00 Sirotčinec sl. Peregrinové pro podivné děti  120 Jacobovi jeho otec vypráví o tajuplném místu. O sirotčinci, který obývají osiřelé děti se zvláštními schopnostmi.

BIJÁSEK: Heidi, děvčátko z hor 101 Všichni jistě víte, jak to kdysi dávno dopadlo s dinosaury!Ale co kdyby steroid tehdy Zemi minul?
5. PO 13:45 Jungmannova ZŠ, 7. ST 13:45 Preislerova ZŠ, 12. PO 13:45 Preislerova ZŠ, ZŠ Vráž, ZŠ Tmaň, 14. ST 13:45 ZŠ Wagnerovo náměstí, 19. PO 13:45 Jungmannova ZŠ, 
21. ST 13:45 ZŠ Beroun Závodí, ZŠ Zadní Třebaň
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Prvním velitelem požární-
ho sboru se stal od 1. 6. 1956 
por. Jiří neufus, který převzal 
od velitele sboru dobrovolných 
požárníků Františka Šmída téměř 
veškerou mobilní techniku i s čás-
tí výzbroje. Jednalo se například 
o automobilovou stříkačku as 
16, přidělenou v roce 1955, nebo 
automobilovou stříkačku firmy 
r. a. smékal na podvozku Lau-
rin & klement pořízenou městem 
v roce 1924. nově vzniklý požární 
útvar zůstal v upravených pro-
storách stávající zbrojnice (dnes 
zbouraný dům č.p. 123 na třídě 
Politických vězňů naproti kinu). 
ke garážování mobilní techniky 
využíval též stodoly sousedního 
zkonfiskovaného Trnkova statku.

 V roce 1958 se přestěhoval 
do nově postavené požární sta-
nice v ulici Pod studánkou, která 
již splňovala parametry na gará-
žování techniky (5 garáží), výjezd 
hasičů (skluzová tyč), zázemí pro 
denní i noční pohotovost, věž. 

existence požárního útvaru se 
promítla i do nově vypracovaného 
požárního řádu města Berouna 
z roku 1963, v němž byla uvedena 
technika, která vyjížděla k požá-
ru. 

Významným mezníkem v his-
torii nejen berounského požár-
ního útvaru bylo v roce 1985 
přijetí nového zákona o požární 
ochraně, který ji vyčlenil již jako 
samostatnou složku státní správy. 
na okresní úrovni tak při onV  Be-
roun vznikla od 1. 7. 1986 okres-
ní správa sboru požární ochrany 
v čele s náčelníkem. V roce 1987 
se plně realizovala v rámci inves-
tiční akce Z (Zvelebování) měst-
ského národního výboru přístav-
ba a modernizace stanice, která 

zlepšila pro-
středí pro vý-
kon služby i pro 
uložení mobilní 
techniky.

Špatné do-
jezdové časy 
do obcí v západ-
ní části okresu, 
otevření další-

ho úseku dálnice d5 (Vráž – Ba-
voryně) a snížení akceschopnosti 
hořovické dobrovolné jednotky 
vedly ke zřízení detašovaného 
pracoviště v Hořovicích ke dni 13. 
11. 1989 v prostorách stávající 
požární zbrojnice.

novým směrem se začal be-
rounský profesionální sbor 
ubírat po roce 1989. V polovině 
90. let proběhl nákup a obměna 
mobilní požární techniky sboru, 
ke které došlo zásluhou podpory 
požární ochrany ze strany zřizo-
vatele sboru okresního úřadu 
Beroun. 

V květnu 1998 vypukl dopo-
sud největší požár v novodobých 
dějinách města v areálu firmy 
Linde – Frigera. Škoda se vyšpl-
hala na téměř 200 milionů korun.   
na likvidaci požáru se podílelo 94 
profesionálních hasičů ze 7 po-
žárních stanic, 46 dobrovolných 
hasičů z 11 jednotek a 72 přísluš-
níků pluku Co. Při zásahu došlo 
ke zranění 34 hasičů.

V srpnu 2002 postihla Beroun 
druhá největší povodeň v jeho 
historii. Pro berounské hasiče 

to byl historicky nejdelší zásah,  
který trval od 2. srpna do 1. října 
2002. 

Zatím poslední požární řád 
vydalo město Beroun v roce 2006. 
V této souvislosti byla uzavřena 
smlouva o spolupráci při zabez-
pečování požární ochrany města 
Beroun mezi Hasičským záchran-
ným sborem středočeského kraje 
a městem Beroun. od roku 2007 
začalo město HZs na základě 
smlouvy o spolupráci pravidelně 
přispívat finančními prostředky. 
smluvní příspěvek je 100 000 kč, 
ale částka, kterou město přispívá 
je postupem času několikanásob-
ně vyšší. Za tyto finanční prostřed-
ky se pořizuje vybavení, které by 
nebylo možné získat z rozpočtu 
Hasičského záchranného sboru 
středočeského kraje. Významné 
sponzory se daří získat i z pod-
nikatelské sféry berounského re-
gionu, jmenujme např. Vápenku 
čertovy schody, a.s., českomorav-
ský cement, a. s., Probo Bus, a. s.  
a Vafo Praha, s. r. o.

Jako první společná významná 
investice byla pořízena termoviz-
ní kamera BuLLard T3MaX, s níž 
se berounští hasiči účastnili nej-
závažnějších zásahů v rámci stře-
dočeského kraje. Příspěvky po-
máhají také spolufinancovat větší 
investiční nákupy, např. obměnu 
vozidel. Z finančního příspěvku 
města a sponzorů byl pořízen 
např. užitkový automobil Škoda 
PrakTik v roce 2008, v roce 2010 
pořízen velitelský vůz Vea Škoda 
Yeti. V roce 2014 byly tyto finanční 
prostředky použity k spolufinan-
cování pořízení nového rychlého 
zásahového automobilu rZa VW 
Transporter T5. 

Berounští profesionální hasiči slaví šedesátiny
Přesně před 60 lety přešla požární ochrana města Berouna a potažmo celého berounského okresu do rukou profesionálního požárního 
sboru, zřízeného vyhláškou Místního národního výboru v Berouně. Místní dobrovolná požární jednotka již nároky na zvýšenou požární 
ochranu rostoucího průmyslového města nezvládala. 

Trnkův statek v roce 1955. Od roku 1958 sídlí hasiči v tomto areálu v ulici Pod Studánkou.

Část směny B v roce 2016.

Směna B v roce 1969.
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Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
územní odbor Beroun

Vás srdečně zve u příležitosti

na oslavy ve dnech 8. - 9. 9. 2016

8. 9. 2016

Statické a dynamické ukázky na Husově náměstí v Berouně (9:00-14:00)

 výstava současné i historické hasičské techniky

 vyprošťování osob z havarovaných vozidel

 ukázky činnosti lezecké skupiny

 ukázka současné techniky

 soutěže pro děti a žáky škol

9. 9. 2016

Den otevřených dveří požární stanice Beroun (9:00-12:00)

 prohlídka stanice a techniky

 výstava a projekce fotografií

Mimo programu obměny vo-
zidel byl roce 2011  z příspěvku 
města  pořízen  hliníkový moto-
rový člun Marine 16Y pro zlep-
šení akceschopnosti při povod-
ních. člun byl pokřtěn jménem 
dle řeky v Berouně „Berounka“. 

každoroční setkávání přispě-
vovatelů a sponzorů územního 
odboru Beroun HZs středočes-
kého kraje umožňuje přednést 
a projednávat další přání a před-
stavy spolupráce.

Město Beroun také bezú-
platně zapůjčuje Hasičskému 
záchrannému sboru středo-
českého kraje řadu věcných 
prostředků, např. nafukovací 
záchranný stan GTX-24 s příslu-
šenstvím. Hasiči stan využijí na-
příklad jako místo dočasné eva-
kuace osob, při požáru obytné 
budovy či při dopravní nehodě 
na dálnici.

Po zkušenostech s povodní 
v roce 2002 se město Beroun 
zaměřilo na vylepšení protipo-
vodňových opatření. Účinnost 
těchto opatření se ukázala při 
červnové povodni v roce 2013. 
Hasičský záchranný sbor s měs-
tem Beroun úzce spolupracuje 
při aktivaci těchto protipovod-
ňových opatření, např. v prosinci 

2015 proběhlo společné taktické 
cvičení „Povodeň 2015“. 

Počet zásahů se od padesá-
tých let několikanásobně zvýšil. 
Za dobu prvních 20 let existence 
vyjela požární jednotka k 1 321 
případům, z toho bylo 1 066 
požárů, 222 jiných nehod jako 
havárie vozidel, uzavření vody, 
odstranění lávek na řece Be-
rounce, 33 případů se týkalo zá-
chrany utonulých. Pro srovnání 
jen v roce 2015 zasahovali hasiči 
u celkem 1027 událostí (z toho 
211 požárů, 282 dopravních ne-
hod, 534 technických zásahů).

odborné nároky na hasiče 
se neustále zvyšují, požadavky 
na prevenci stoupají, rozsah zása-
hových činností se stále rozšiřuje. 
nezmínili jsme se o stovkách za-
chráněných a evakuovaných osob, 
o  řadě náročných zásahů na ne-
bezpečné látky, o narůstajícím 
množství zásahů při přibývajících 
přírodních pohromách, apod. 
Za uplynulých 60 let jsou to tisíce 
zásahů... 

Bez berounských profesio-
nálních hasičů si život už nedo-
kážeme představit a přitom jsme 
rádi, když jejich pomoc nepotře-
bujeme…  HZS Beroun a MěÚ 
Beroun n Likvidace požáru bývalé TIBY v roce 2015.

V květnu 1998 vypukl největší požár v novodobé historii Berouna 
v areálu firmy Linde Frigera.
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rehabilitační nemocnici 
Beroun byla otevřena dvě 

nová pracoviště – ambulan-
ce klinického psychologa, kde 
ordinují Phdr. Marek Jančok 
a Mgr. Livia Mayerová a ambu-
lance psychosomatiky, kde or-
dinuje Mudr. Barbora Šťastná. 
Pokud si v tuto chvíli říkáte, že to 
se vás netýká, právě opak může 
být pravdou. Již před 2400 lety 
prohlásil řecký učenec sokrates, 
že neexistuje taková nemoc, kte-
rá by nesouvisela s duší. Velké 
uznání ale tento pohled získal 
vlastně až v minulém století 
a řada výzkumů čím dál více do-
kazuje, že je správný.

Psychosomatický způsob myš-
lení se snaží brát v úvahu celého 
člověka, jeho stonání v kontextu 

Za řadou zdravotních potíží 
může být i psychika

V

 

Jubilea
n Dne 4.8. oslavila paní anna Hří-
balová krásné 87. narozeniny. Vše 
nejlepší a ať zdravíčko nezlobí milo-
vané babičce přeje celá rodina.
n Dále 16. srpna oslavila paní 
Helena Paterová  85. narozeniny, 
23. srpna paní soňa Davidová 85. 
narozeniny a paní Bohuslava Ko-
lowratová 80. narozeniny. 9. září 
oslaví 89. narozeniny paní Marie 
šroubková.
Všem členům přeje vše nejlepší 
Klub důchodců Beroun.
n Všem jubilantům přeje hodně 
zdraví vedení města a redakce Rad-
ničního listu. n

Blokové čištění
Kompletní plán je k dispozici na webu 
města v sekci Doprava či přímo 
na stránkách Technických služeb.
n 1. 9. U Stadionu, Nábřeží u Soko-
lovny, Profesora Urbana
n 7. 9. Havlíčkova - západ, Tovární
n 8. 9. Na Náhonu, K. Machové, 
Na Parkáně + parkoviště (příčné stání 
podél silnice)
n 14. 9. Mládeže, J. Fučíka
n 15. 9. S.K. Neumanna, Švermova
n 21. 9. Bezručova, Nerudova, Ve Vi-
lách
n 22. 9. Družstevní, Dukelská, 
V Hlinkách, V Zahradách
n 29. 9. Na Tržišti, Štěpánkova, Zvo-
nařova – sever
n 30. 9. Ve Svahu, Košťálkova
Změny vyhrazeny.  n

jeho životního příběhu. Mluvíme 
o bio-psycho-sociálním přístupu.  
Hektický životní styl, stres, vztahy 
a problémy, které nám prostě, 
jak se říká, přerostly přes hlavu 
a řada dalšího, to vše hraje svoji 
velkou roli při vzniku různých ob-
tíží.  Jde třeba o bolesti pohybo-
vého aparátu, únavu, nespavost, 
nechutenství a podobně a přitom 
všechna specializovaná vyšetření 
jsou v pořádku.

Cestou ke zlepšení může být 
právě komplexní přístup, který 
bere v úvahu též psychiku, vztahy, 
pracovní vytížení a mnohé další. 
Pokud chcete vědět více informací, 
vyhledejte si na webových strán-
kách nemocnice www.nemocnice-
beroun.cz další informace, včetně 
způsobu objednání do těchto spe-
cializovaných ambulancí. Vlasta 
Dolejšová, mluvčí Rehabilitační 
nemocnice Beroun n 

třední zdravotnická škola Be-
roun se zapojila do projektu 

erasmus+. V rámci 6 vzdělávacích 
mobilit pedagogických pracovní-
ků absolvují učitelé školy studijní 
pobyty ve Velké Británii a v ně-
mecku. V rámci těchto kurzů ne-
jen zlepší své znalosti anglického 
a německého jazyka a rozšíří své 

Střední zdravotnická škola se zapojila do projektu Erasmus+

s odborné znalosti v oblasti ošet-
řovatelství, ale seznámí se i s nej-
novějšími výukovými metodami, 
které posléze aplikují do výuky. 

dvě zahraniční mobility v Ber-
líně právě probíhají a další dvě 
mobility v anglickém Bournemou-
thu již proběhly. čerstvě nabyté 
poznatky o nové výukové metodě 

Okénko k sousedům

eroun se jako jedno z člen-
ských měst svazku Bohe-

mia Centralis zapojuje do jeho 
projektu nazvaného Okénko 
k sousedům. Mezi členy tohoto 
sdružení patří mimo Berouna 
i Kladno, slaný, rakovník a te-
tín. V radničním listě budete 
moci najít pozvánky na zajímavé 
akce, které pořádají členská měs-
ta a obce sdružení. n

B

Kladno
n dny města kladna 2. – 4. 9. 
2016 Městský stadion sletiš-
tě, začátek od 14:00. Vystoupí 
např. orchestr Tomáše Vlacha 
s Tomášem savkou, kamil stři-
havka, Michal Hrůza nebo ka-
pela Chinaski.
n koncert Petra koláře 22. 9. 
2016 od 19:00 v Zahradě kla-
denského zámku

Rakovník
n rakovnické posvícení 2016 2. 
– 4. 9., připravena je zábava 
a program pro celou rodinu. na-
vštívit můžete např. jarmark, po-
svícenské trhy, výstavy, koncerty 
či pouťové atrakce.
n na výstavě Řemesla, historie 
s budoucností si můžete pro-
hlédnout dobové i současné 
řemeslné pomůcky a materiály 
a podívat se na ukázky řeme-
slných prací od 22. 6. – 25. 9. 
2016 v roubence Lechnýřovna.
n interaktivní hra dějiny české-
ho národa známé ilustrátorky 
a spisovatelky Lucie seifertové 
se představí v roubence Lechný-
řovna od 30. 9. – 21. 11. 2016. 

Slaný
n Výstava novostrašecko v díle 
Václava Fialy probíhá od 10. 9. 
– 4. 10. 2016 ve vstupní chod-
bě knihovny Václava Štecha 
ve slaném. V rámci této výstavy 
se uskuteční doprovodná ex-
kurze Po stopách Václava Fialy 
na novostrašecku 17. 9. 2016. 
odjezd ze zastávky na Váze 
v 9:00.
n na Masarykově náměstí 
a v zahradě kina ve slaném 
začíná 24. 9. 2016 od 10:00 
rožnění uherského býka, rock 
Point a Mistrovství v čr v boul-
deringu. na akci vystoupí Blue-
berry F. nebo adam Mišík. Pro 
děti je připraven bohatý pro-
gram Cirkus Bernini či interak-
tivní hry pro děti. n

 Zubní pohotovost
n 3. - 4. 9. MUDr. Zímová Marie, 
Hostomice, tyršovo nám. 225, 
tel.: 311 583 140
n 10. - 11. 9. MUDr. Závorová 
Iva, žebrák, a. Pacovského 277, 
tel.: 311 533 447
n 17. - 18. 9. MUDr. asina Iuliia, 
Beroun, Plzeňská 32/22, tel.: 
311 513 313
n 24. - 25. 9. MUDr. Hentsch 
František, Zdice, Palackého nám. 
21, tel.: 608 020 878
n 28. 9. MUDr. averko Mykhaylo, 
Králův Dvůr, Průmyslová 614, 
tel.: 311 572 135
Pohotovostní  služba  je  v  době 
od 8:00 - 11:00 hodin

CLiL a průběhu studijních stáží 
předaly a názorně demonstrova-
ly pedagogickému týmu koordi-
nátorka projektu Mgr. karolina 
Bostlová a Bc. Marie krňáková.

Cílem projektu je zlepšit výuku 
předmětu ošetřovatelství v ang-
ličtině a zavést předmět ošetřova-
telství též v německém jazyce. n 

Pro seniory

7.

Krutý jako Herodes - povídaní s panem Krynským, kazatelem adventistů

ST 9:30 Domov seniorů TGM 

Výstava Český plakát - Domov seniorů TGM a agentura ProVás, s. r. o. 
připravují výstavu plakátů zabývajících se obchodní reklamou aj.

ST Domov seniorů TGM 

10.
Prezentace a prodej výrobků našich klientů na Hrnčířských trzích

SO 9:30 Husovo náměstí

15.
Křeslo pro hosta pod názvem O mládí i stáří země 
s Mgr. Štěpánem Rakem a Rudolfem Kadeřábkem

ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

17.
Ukázky výcviku psů pod vedením p. Čermáka

SO 14:30 Domov seniorů TGM 

21.
Ne samým chlebem je živ člověk - povídaní s p. farářem M. Vymětalem

ST 9:30 Domov seniorů TGM 

29.
Hudební vystoupení harmonikáře Jana Kubíka

ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

Září

Pravidelné odpolední akce v Domově seniorů TGM: Po - Čt  9:30 - 
11:00 a 14:30 - 16:00 - keramika a pracovní dílna. Pá 14:00 - 15:30 
- zpívání pro radost v doprovodu houslisty pana Karla Šmída. Denně 
Zookoutek a venkovní výběh s peruánskými kozami 7:00 - 19:00

Plavání pro seniory: Od 12.9. do 30.9. 2016 bude pokračovat program 
„plavání pro seniory“ v Tipsport laguně. Možnost zaplavat si za zvýhod-
něnou cenu 30 Kč bude každé úterý a čtvrtek od 7:00 do 8:00 hod. Cena 
platí při vstupu do areálu v čase 7:00 – 7:15 hod. Tato nabídka platí pouze 
pro seniory (nejen pojištěnce ČPZP) a pouze v pracovní dny.
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ezinárodní hudební festival 
Talichův Beroun je každoroč-

ně vyvrcholením kulturního života 
města Berouna. Letos vstupuje již 
do 34. roku svého konání. TB se 
snaží s každým ročníkem dále pro-
hlubovat a rozšiřovat svou nabídku 
kvalitního hudebního i vzdělávací-
ho programu pro milovníky hudby 
všech věkových kategorií, zve tuzem-
ské i zahraniční hudebníky i sou-
bory věhlasných jmen a díky pro-
pracované dramaturgii si program 
zachovává setrvale vysokou úroveň.

Pro letošní ročník přijali pozvá-
ní k vystoupení na festivalu en-
semble inégal, L’armonia terrena 
se sólistkou kateřinou kněžíko-
vou, Prague cello quartet, Martinů 
Voices nebo Collegium instrumen-
talis. Páteř celého festivalu tvoří 
šest večerních koncertů během 
šesti týdnů, které jsou doplněné 
bohatým doprovodným progra-
mem. Prologem letošního ročníku 
festivalu bude navíc koncert du-

chovní hudby v berounském koste-
le sv. Jakuba 1. 10. V rámci dopro-
vodného programu TB proběhnou 
i letos osvědčené vzdělávací bese-
dy vystupujících hudebníků se stu-
denty berounských škol, výstavy 
výtvarných děl v galeriích i dalších 
veřejných prostorech po celém 
městě nebo unikátní hudebně-du-
chovní projekt světlo porozumění.  

V roce 2016 proběhne festival 
Talichův Beroun ve dnech 4. 10. 
– 8. 11. v reprezentačních pro-
storách kulturního domu Plzeň-
ka. Předprodej vstupenek bude 
zahájen 8. 9. 2016 v Městském 
informačním centru (Husovo 
náměstí 69). držitelé abonentních 
vstupenek mohou využít nabídky 
slevy ze vstupného na prolog fes-
tivalu 1. 10.  kompletní program 
a další informace naleznete v tiš-
těné programové brožuře nebo 
na www.mkcberoun.cz a  www.ta-
lichuvberoun.eu, případně Vám je 
podají zaměstnankyně MiC. n

d září 2016 zahájí po úspěš-
ném zakončení prvního tří-

letého cyklu další zajímavé před-
nášky Berounské akademie. První 
tři budou věnovány významnému 
výročí, které se bezprostředně 
dotýká našeho regionu  - 700 let 
od narození českého krále a císaře 
svaté říše římské – karla iV. 

Jako lektoři byli pozvání ing. Ja-
romír kubů – kastelán hradu 
karlštejna, akademická malířka 
Zita Grohmanová – restaurátorka 
slavných obrazů Mistra Theodori-
ka z kaple sv. kříže na karlštejně 
a Mgr. Jaroslav čejka – správce 

památek Pražského hradu, který 
se bude věnovat období karolinské 
architektury.

První lekce se bude konat v be-
rounském kostele sv. Jakuba Větší-
ho ve čtvrtek 8. září od 17,30 hod. 
na téma Význam hradu karlštejna 
v období vlády karla iV. Přednáše-
jící ing. Jaromír kubů nás seznámí 
i s novými objevy  při průzkumu 
hradu a také s novinkami, které 
chystají v nové sezóně. neregistro-
vaní zájemci se mohou rovněž zú-
častnit, pokud se předem přihlásí 
u ředitelky Berounské knihovny. 
Marie Holečková n

Zahajuje druhý cyklus 
Berounské akademie

o

Sopranistka Kateřina Kněžíková Prague Cello Quartet

Letos již 34. mezinárodní 
hudební festival TALICHŮV BEROUN

Sochařské sympozium v nemocnici
ajitel nemocnice ing. sotirios Zavalianis  chce mít od začátku ne-
mocnici nejen špičkovou, co se týče zdravotní péče a vybavení, ale 

velký důraz klade i na estetiku prostředí. a tak se kromě jiného rozhodl 
obohatit areál nemocnice sochami z hořického pískovce. Ty zde vznikají 
během letošního léta  na sochařském sympozium, jehož garantem se stal 
Jiří Fürst. Ten oslovil několik současných renomovaných sochařů, kteří 
v hořickém pískovci pracují a převážně se věnují figurální tvorbě. V par-
ku nemocnice můžete až do 25. září zastihnout přímo při práci  akade-
mické sochaře Ladislava Janoucha, evu Mičkovou, annu Plačkovou, Laco 
sorokáče, Františka svátka, daniela Talaveru, Milana Váchu a Miro Žáč-
ka. Těm, kteří se více zajímají o výtvarné umění, jsou jistě mnohá jména 
známá a možná již některé jejich sochy viděli.  sochařské sympozium 
v berounské nemocnici bude slavnostně zakončeno 15. října vernisáží, 
k níž bude vydán i katalog s medailonky umělců, fotografiemi z průběhu 
sympozia a samozřejmě také soch, které zde umělci vytvoří. Vlasta Dolej-
šová, mluvčí Rehabilitační nemocnice Beroun n

 
Po stopách Karla IV. s Otomarem Dvořákem
Mimořádnou příležitost nabízíme pro zájemce o historii a krásné pražské památky. 
V sobotu 17.  září 2016 projdeme se spisovatelem Otomarem Dvořákem slavnými 
místy i méně známými pražskými uličkami  Královské cesty od Pohořelce na Staro-
městské náměstí. I když tato trasa, kudy projížděli v rozpětí stovek let nejen králové, 
ale i vzácní hosté, poselstva a pohřební průvody velmožů, je poměrně dobře zma-
povaná, skrývá stále ještě množství zajímavých a tajemným zákoutí, spojených se 
záhadným géniem loci našeho hlavního města. Náš průvodce nám přiblíží skryté 
stránky historie a v nových souvislostech odhalí význam spojení osobnosti Karla IV. 
a míst, kterým věnoval mimořádnou pozornost.
Sraz všech zájemců ve 13,00 v Praze na Pohořelci u zastávky tramvaje (možnost 
parkovat v přilehlých ulicích).  Akci připravujeme v rámci cyklu besed Setkání s au-
tory, které máte rádi.  n

PrOGram mhF taLichŮv berOun 2016
n 1. 10. 2016 Prolog Festivalu tB
Jana Hrochová - mezzosoprán, Lukáš Petřvalský - varhany
Kostel sv. Jakuba v Berouně v 17 hodin
n 4. 10. 2016 Pietní akt u hrobu Václava talicha  
berounský hřbitov v 16 hodin
dále všechny koncerty - Kulturní dům Plzeňka, začátky v 19:30 
n 4. 10. 2016 Ensemble Inégal – umělecký vedoucí Adam 
Viktora, Gabriela Eibenová - soprán, Daniela Čermáková - alt
n 11. 10. 2016 Kateřina Kněžíková – soprán, Milan Al-Ashhab 
– housle, L’armonia terrena, dirigent Zdeněk Klauda
n 18. 10. 2016 Prague Cello Quartet: Jan Zvěřina – violoncello, 
Petr Špaček – violoncello, Jan Zemen – violoncello, Ivan Vokáč 
– violoncello
n 25. 10. 2016 akademie komorní hudby, Tomáš Jamník 
– violoncello, Václav Vonášek – fagot, Michal Šupák – klavír
n 1. 11. 2016 Martinů Voices – sbormistr Lukáš Vasilek, 
Karel Košárek – klavír
n 8. 11. 2016 Collegium Instrumentalis – umělecký vedoucí 
Pavel Tylšar, Symfonický orchestr GMHS – dirigent Ladislav Cigler, 
Vilém Vlček – violoncello, Magdaléna Mašlaňová – housle

M

M
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tvrtý Závodí 
fest na břehu 

Berounky se opět 
vydařil! Nejočeká-
vanější kapelou byla 
30 let na scéně slavící 
kapela Vltava, největším překvapením pak bylo pro diváky slovenské trio 

Longital se svými hudbou vyprávěnými 
příběhy. Diváci festivalu si jako první mohli 
zakoupit nově vydané placky MKC s moti-
vem festivalu či motivem samotného MKC 
(ty budou v prodeji v informačním centru, 
zatímco modré festivalové zase až za rok).  
Zajímavé byly také hudební fúze: Kapela 
The Reverends si vypůjčila kapelníka a ky-
taristu Trabandu Jardu Svobodu coby hrá-
če na harmonium a naopak zapůjčila zpě-

váka Fandu Holého coby kytaristu kapele Byl Pes... Festivalem provázel 
rozhlasový moderátor L´ubomír Smatana. n

Městské galerii Beroun probíhá až do 2. září výstava Jiřího Vydry Ba-
revné příběhy. Jiří Vydra žije a tvoří ve Svaté na Berounsku. Jeho tvor-

ba  je velmi rozsáhlá. Hlavní oblastí jeho tvůrčího zájmu  zůstávají obrazy. 
Jsou vyznáním lásky a obdivu ke kraji kolem Berounky, kde žije. Je to kraj 
s bohatou historií, je to Vydrův rodný kraj, který poznamenává člověka 
na celý život. Pro většinu z nás jsou to známá místa - křivoklátské lesy, po-
klidná hladina řeky, vesnice...  Ale viděno očima malíře dostávají tato místa 
novou dimenzi.  V mnoha obrazech jsou zachyceny i prožitky hudebních děl 
či duchovní náměty.

Stejně tak je to i s fotografiemi. Bývají to místa známá, většinou 
krajiny z Čech, příroda. Tentokrát nám fotograf Vydra představuje svoji 
milovanou Berounku. Významné místo zaujímají v tvorbě Jiřího 
Vydry také plastiky. Umělec je tvoří ze dřeva, skla či bronzu. 
A bývají to většinou plastiky inspirované hudbou.  Často to jsou 
busty významných hudebních osobností, zpěváků, skladatelů. 
Jiří Vydra vytvořil kromě jiného také bustu Václava Talicha, která 
zdobí průčelí berounské základní umělecké školy. Námětem obra-
zů i plastik bývají prožitky hudebních děl. Letošní berounská výsta-
va vzdává hold i francouzskému básníku Villonovi a učiteli národů 
Janu Amosu Komenskému. Zaujme i busta Joachima Barranda, 
který je s Berounskem a Duslovou vilou spojován.

Vydrovy obrazy, sochy i fotografie jsou barevnými příběhy, 
které diváka oslovují, nutí ho postát a zamyslet se nad smyslem 

těchto příběhů i nad naším 
bytím. Jiří Vydra je také básník 
a s láskou se věnuje i práci s nemoc-
nými dětmi. Pomáhá jim zapome-
nout na jejich nelehký osud a znovu 
se stát dětmi, projevit svoji radost 
a výtvarný talent. Výtvarník vysta-
vuje doma i v zahraničí od počátku 
osmdesátých let. Jeho díla jsou za-
stoupena v soukromých sbírkách 
i v galeriích v Bruselu, Florencii, 
Londýně, Paříži, Praze, Římě,  Am-
sterodamu, New Yorku... PhDr. Jana 
Forejtová n

Č

V

těchto dnech probíhá v Holandském domě výsta-
va krásných fotografií a veršů Petry Badinové. 

Snímky jsou z vernisáže, která se uskutečnila 15. srp-
na. n

V
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ýstava český plakát… před-
stavuje nejrůznější výtvarné 

styly v plakátu od začátku 20. 
století do konce osmdesátých let. 
Většina děl se zabývá obchodní 
reklamou a filmovou propagací. 
Výstavní prostory Muzea české-
ho krasu v Berouně jsou otevřeny 
od 7. září do 13. listopadu, denně 
kromě pondělků.

nejstarší české historické 
plakáty jsou ve stylu secese a art 
deco. Vedle ukázky anonymních 
českých výtvarníků a typografů 
mají své zastoupení i představite-
lé školy geometrického stylu art 
deco.

Velkou pozornost tradičně 
přitahuje tvorba Miloše slováka 
(1885-1951), dnes znovu objevo-
vaného reklamního grafika. Zís-
kal praktické zkušenosti ve spo-
jených státech, kam po ukončení 
studia odjel na praktickou stáž. 
Po desetiletém pobytu se vrací, 
aby získal prestižní postavení 
u firmy Baťa. Zaujme pozoru-
hodnou šíří návrhů pro úspěšné 
prvorepublikové výrobce sypsi 
a Thymolin. Z té doby také po-
chází jeho slavný „thymolinový 
úsměv“.

Významné postavení v historii 
tištěné reklamy měl český filmový 

plakát, především pak ve zná-
rodněném poválečném česko-
slovenském filmovém průmyslu 
mezi lety 1945-1992. Byly to prá-
vě české filmové plakáty, které 
na výstavách při mezinárodních 
filmových festivalech v karlových 
Varech, Cannes, Paříži, Chicagu 
a Hollywoodu získávaly prestižní 
ocenění! Jmé-
na karel Vaca, 
Zdeněk Ziegler, 
Milan Grygar, 
olga Poláčková-
Vyleťalová hovo-
ří sama za sebe.

Výstavu čes-
ký plakát… při-
pravila agen-
tura ProVás. 
Ta provozuje 
v Praze také 
prodejní gale-
rii historických plakátů a jejich 
reprintů. V Berouně prezentuje 
výběr děl z jejího rozsáhlého 
archivu. agentura sama vznikla 
v roce 1996 s posláním vytvářet 
pracovní a podnikatelské příle-
žitosti pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním.

srdečně Vás zveme na verni-
sáž, která se koná 14. 9. od 17 
hodin. n

ČESKý plakát... v Muzeu Českého krasu

V

MUZEUM BEROUNSKÉ 
KERAMIKY VYPISUJE 

PODZIMNÍ KURZY KERAMIKY!

kurzy pro děti i dospělé po-
vedou již tradičně profesionální 
hrnčíři ivana kapounová a Martin 
koller. Hlavní náplní jejich lekcí 
je seznámení se s hrnčířským ře-
meslem a osvojení si tradičních 
technik včetně točení na kruhu, 
popustit vlastní fantazii je možné 
při modelování a následném zdo-
bení výrobků nejrůznějšími tech-
nikami (glazury, engoby, oxidy 
kovů, rytí...). Účastníkům kurzů 
je k dispozici plně vybavená kera-
mická dílna a kvalitní keramické 
materiály, všechny vzniklé objek-
ty si mohou po skončení kurzů 
odnést domů. Lektoři přistupují 
ke svým svěřencům individuál-
ně, takže kurzy jsou vhodné jak 
pro pokročilé, tak i pro naprosté 
začátečníky. Práce s hlínou rozví-
jí jemnou motoriku, fantazii, učí 
soustředěnosti. Je vhodným rela-
xem po někdy monotónní či stre-
sující práci, umožnuje se realizo-
vat a odpoutat od věcí všedních.

Celkem tři kurzy pro dospělé 
budou probíhat vždy v pondě-
lí od 15:30 a od 18:00 a v úterý 
od 18:00. Celkem proběhne v kaž-
dém kurzu 10 dvouhodinových 
lekcí (2x 60 min.). Cena kurzu činí 
2000,-kč a zahrnuje lektorské 
vedení, použité materiály, výpal 
i hotové výrobky.

kurz pro děti do 15 let bude 
probíhat vždy v úterý od 16:00. 
Celkem proběhne 15 dvouhodi-
nových lekcí (2x 45 min.). Cena 
kurzu činí 1500,-kč a zahrnuje 
lektorské vedení, použité materi-
ály, výpal i hotové výrobky.

kurzy pro děti i dospělé budou 
začínat v týdnu od 3. 10. 2016. Zá-
jemci se mohou přihlásit osobně 
v MBk (Zámečnická 14, Beroun), 
mailem (berounska.keramika@
gmail.com) nebo telefonicky (311 
577 345). www.muzeumberoun-
skekeramiky.cz

VERNISÁŽ VÝSTAVY 
PRAVOSLAVA RADY – OSOBITÁ 

FORMA KERAMIKY

V září se Beroun dočká již 
podvacáté tradičních hrnčíř-
ských trhů. Takové jubileum si 
samozřejmě zaslouží doprovodit 
kvalitní výstavou. Muzeum be-
rounské keramiky proto srdečně 
zve všechny milovníky výtvarného 
umění na vernisáž výstavy veliká-
na české i světové keramiky, pana 

Pravoslava rady. Tento organi-
zátor a propagátor keramického 
umění u nás i ve světě vstoupil 
do českého výtvarného umění 
na konci 50. let a za několik de-
setiletí své tvůrčí činnosti v něm 
zanechal nesmazatelnou stopu. 
svým mezinárodně oceňovaným 
dílem je zastoupen v soukromých 
i veřejných sbírkách v čr, zejména 
v uměleckoprůmyslovém muzeu 
v Praze, Moravské galerii v Brně 
a alšově galerii v Bechyni. V zahra-
ničí pak v Mezinárodním muzeu 
keramiky v italské Faenze, Muzeu 
ariana v Ženevě a v německých 
muzeích v Hamburku a Frechenu. 
Získal zlatou medaili na světové 
výstavě v Bruselu (v roce 1958) 
a zlatou medaili na mezinárod-
ní výstavě keramiky aiC v Praze. 
Je také autorem několika knih 
o moderní keramice a keramic-
kých technikách, které vyšly česky 
a v šesti dalších jazycích. Pravoslav 
rada zemřel 23. dubna 2011. Jeho 
tvorbu ze soukromé sbírky zapůj-
čí výtvarníkova dcera, keramička 
Šárka radová. k vidění budou 
ukázky tvorby hravého a vysoce 
originálního díla Pravoslava rady 
– klasika české keramiky. rada 
tvořil často ve spolupráci se svojí 
ženou, také keramičkou, Jindřiš-
kou. radovo dílo v sobě nese vtip, 
nadsázku, ironii, nadhled i moud-
ré zamyšlení.

Výstavu uvede paní dita Há-
lová, dokumentátorka moderní 
a současné keramiky a porcelánu 
působící v uměleckoprůmyslo-
vém muzeu v Praze.

Vernisáž proběhne v prosto-
rách Muzea berounské keramiky 
v sobotu 10. 9. od 18:00. o hu-
dební doprovod a příjemnou at-
mosféru se postará Pokojové trio. 
koncertní set odehrají od 18:30 
v zahradě Muzea berounské ke-
ramiky.

Výstava děl Pravoslava rady 
v Berouně potrvá do 6. 11. 2016.

NOC V MUZEU
BEROUNSKÉ KERAMIKY

Poslední zářijový pátek ožije 
Muzeum berounské keramiky 
i ve večerních hodinách. na do-
spělé i děti bude čekat bohatý 
program v muzeu i přilehlé zahra-
dě. ukázky hrnčířského řemes-
la, tvůrčí dílna, čtení pohádek 
na dobrou noc a mnoho dalšího 
potěší návštěvníky romantického 
reinovského domu v Zámečnické 
uličce 30. září mezi 17. a 21. ho-
dinou. n

tvrtý ročník jednodenní fotografické výstavy Lucie Suché proběhne první 
zářijovou sobotu od 14 hodin v ulicích Černého vršku. Fotografka a ma-

lířka zachytila život této městské čtvrti na klasický černobílý film a vlastno-
ručně vyvolané fotografie z posledního kalendářního roku vystaví v plenéru 
na plotech, zítkách a hradbách svých sousedů. Součástí této výstavy bude již 
tradičně improvizovaný fotografický ateliér, tentokrát na téma „Báječné ženy 
a muži na divokých strojích“ Doplňky, jako např. staré letecké kukly, eliško-
junkovské brýle, šálečky, rukavičky, pláštíky atd. vítány. Akce je podpořena 
kulturní dotací města Beroun. n

Č
Na Vršek z Vršku již počtvrté

Z muzea berounské keramiky



červnu 2013 se uzavřela 
dráha hudební skupiny Psí 

vojáci. „Psí vojáci přinesli hudeb-
ní estetický názor, který nemá 
srovnání na české ani světové 
scéně“ (P. Turek, respekt 2011). 
ukazuje se, že odkaz Psích vojáků 
je natolik silný a inspirativní, že 
se nad jejich hudbou neuzavřela 
vodní hladina. Jádro výstavy tvoří 
černobílé fotografie od karla Šus-
tera. Ty mapují skupinu Psí vojáci 
v celé historii. dominují koncertní 
fotografie, ale i oficiální kapelové 
fotografie a různé momentky. 

V expozici doplňují Filipovy texty 
– originály, které si před každou 
písní připevňoval na klavír. n
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V Holandském domě se 
vzpomíná na Filipa Topola

Holandský dům Beroun

Výstava fotografií Karla Šustera 
mapující život kapely Psí vojáci 

vzpomínka na Filipa topola
5. – 23. září 2016

Otevřeno Po-Pá 9–12 13–17, 
So 9–12. Bez vernisáže.
So+Ne 10. a 11. 9. 2016 

bude v rámci Hrnčířských trhů 
otevřeno 9-12 a 13-17.

 

ystavoval jsem v salonku 
hotelu na ostrově, kam byl 

pozván na besedu spisovatel 
arnošt Goldflam. Ten po-
strádal u mých soch 
a obrazů datum 
vzniku. „Bylo by 
mu sympatic-
ké vidět vývoj“. 
Vzal jsem si jeho 
slova k srdci 
a od té doby svo-
je díla datuji, 
píši rok a měsíc. 
když nezapo-
menu. ukázalo 
se tím, že se dá 
vysledovat určitý 
deník nebo lépe 
řečeno měsíčník událostí, 
které mě nenechávají lhostej-
ným. uvádím některé názvy 
obrazů, které vystavím: Francie 
napůl žerdi 11/2015, Trosečník 

9 /2015, otazníky, exodus, Ces-
tou vpřed, vše 11/2015, střety 
víry 12/2015, kudy? 3 /2016. 
Tohle období se snažím vyba-

lancovat humorem: Pivař  
4/2015, Vejce a košil-

ka 3/2016, klaun 
2014, rektální alpi-
nismus 2016.

Výstava ohléd-
nutí Větší… (Malé 
bylo v MGB v roce 
2013) ukazuje 
na mé výtvarné 
lásky. k některým 
námětům se vracím 
třeba ve větších 
formátech a jiných 

materiálech. Zcela 
nové sošky, které vznikly bě-
hem června a července, jsou 
například vytvořeny z YTonGu. 
rád vás uvítám na vernisáži 10. 
9. v 19 hodin. Jan Rynda  n

Něco málo k chystané výstavě v muzeu

V

ne 7. září bude v Městské gale-
rii zahájena další výstava nes-

tora berounské výtvarné scény karla 
součka. Tentokrát pro návštěvníky 
připravil netradičně namixovanou 
kolekci děl, která akcentuje přede-
vším tvorbu méně známou a dosud 
málo prezentovanou. 

dominantní místo je vyhrazeno 
drobným portrétním skicám. Ty 
jsou v součkově výtvarném archivu 
zastoupeny v poměrně velkém po-
čtu, bohužel málokdy jsou však vy-
stavovány. díky tomu je tato poloha 
umělcovy tvorby veřejnosti téměř ne-
známá. Modelem 
k těmto kreseb-
ným hříčkám byli 
lidé, které souček 
potkal na svých 
cestách doma i v ci-
zině. Lidé z kupé 
vlaků a čekáren 
nádraží, lidé z ka-
váren, restaurací 
i tradičních hos-
pod. a právě čilý 
ruch berounských 
a pražských hospů-
dek v 60. a 70. le-
tech (muzikanti, štamgasti, tanečníci 
i „rázovití návštěvníci“) je nejvíce za-
stoupen ve zde vystaveném souboru.

druhou část výstavy tvoří tradiční 
kresby krajiny a městských či vesnic-
kých zákoutí. Tentokrát nás svižné, 
dynamicky až expresivně načrtnuté 
součkovy práce zavedou nejen do Be-
rouna a jeho okolí, ale i do jižních 
čech. kresby jsou nejen z poslední 
doby, ale mapují i tvorbu 80. a 90. 
let. Je tak možné sledovat proměnu 
umělcovy kresebné manýry. 

Poslední, ale neméně zajímavá 
část výstavy, je věnovaná součkově 
tvorbě fotografické. Prezentova-
ný soubor černobílých fotografií 
zahrnuje jak pohledy do známých 
i méně známých zákoutí Berou-
na a králova dvora, tak umělcovy 
starší snímky dokumentující práci 
v královodvorských železárnách. 
Tyto fotografie tak s jistou nostal-
gií připomenou slavnou éru místa, 
kde se psala historie českého hut-
nictví a kde dokonce stála nejstarší 
vysoká pec na českém území.

Pro „berouňáky“ a znalce zdej-

ší výtvarné scény je karel souček 
známou osobností, přesto níže 
uvedeme několik základních infor-
mací z jeho curricula vitae. 

karel souček se narodil 11. 
dubna 1938 v Berouně, který pro 
něj stále je domovem a místem kde 
tvoří. Láska a obdiv k výtvarnému 
umění jej provázely již od mladých 
let. První „malířské krůčky“ podnikal 
soukromě, pod pečlivým dohledem 
akademického malíře aloise nováka. 
další odbornou průpravu v oboru 
malba a grafika pak získal v letech 
1963 až 1968 na střední odborné 

škole výtvarné 
v Praze tzv. Hollar-
ce. Již v roce 1955 
však karel souček 
nastoupil jako vý-
tvarník do propa-
gačního oddělení 
královodvorských 
železáren, kde 
pracoval až do je-
jich rozpadu v roce 
2000 a věnoval jim 
úctyhodných 45 
let svého života. 
ani v důchodu 

však karel souček nezahálí. naplno 
se věnuje své volné tvorbě (malířské 
i fotografické), pravidelně vystavuje 
a účastní se akcí, které jsou spojeny 
s výtvarným uměním. Již od šede-
sátých let prezentuje svá díla na sa-
mostatných i kolektivních výstavách 
doma i v zahraničí, včetně salónů 
berounských výtvarníků i výstav unie 
výtvarných umělců, jejíž středočeské 
sekce je dlouholetým členem. karel 
souček také zůstává posledním ži-
jícím členem výtvarné skupiny GsT, 
kterou spolu s Janem Trambou a Ja-
roslavem Goldmannem v roce 1960 
založil. Po celých 22 let své existence 
tato skupina výrazně ovlivňovala ce-
lou berounskou výtvarnou scénu.

karel souček byl, je a vždy bude 
berounským patriotem. rodné 
město a jeho „genius loci“ je pro 
něj stále největším inspiračním 
zdrojem a nevyčerpatelnou studni-
cí námětů. Podílí se také významně 
i na jeho kulturně-společenském 
životě. Za svůj přínos získal v roce 
2014 i prestižní Cenu města Berou-
na. Mgr. Petra Hollerová n

V Městské galerii v září 
vystavuje Karel Souček
d


